
Popiežius PIUS IX sako •

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają spaudą ir ją 
kuoplačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai, yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo­
kėsiu o.”

No. 27. Metai X? ANTRADIENIS, KOVO 10 D., 1925.

Organas Amerikos Lisfuvlij 
Rymo Kataliką Šv. Juozapo 
Darbininką Kooperatyvės 

Sąjungos
DARBININKAS

----- Eina------
UTARNINKAIS, KETVERTAIS IR 

SUBATOMĮŠ
Metams .............  $4.50
Užrubežy ir Bostono apielinkėse 

metams .................  $5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass. 

Tel. South Boston 020.
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Worcesterieciai šauniai Darbininkų susipratimas.
APIE KARALAIČIO 

APSIVEDIMĄ.

London. — Anglijoj vis dau-
Žinios iš Lietuvos

pasirodė Jau ne kartą teko plunksna 10. S. Rėpsi 
akyti, kad darbi- F. Miežisir žodžiu pas;

ninkus -iš dabartinio sugedu­
sio 'materijai izmo, suktybių, 
skriaudų ir didžiausių kalnų vi­
sokių kitų sunkenybių ir vargų 

Worcester, Mass. — Node- buvo šio koncerto papuošalu, 'išvaduos tik apšvieta, susipra- 

lioj kovo 8 d. lietuviui šv. Ka­
zimiero parapijos rengtas 
gavėnios koncertas šv. Kazi­
miero dienai paminėti šau­
niai nusisekė visais žvilgs­
niais. Didžiulė puiki Kolum­
bo Vyčių sale žmonių buvo 
prigrūsta, kiekviena sėdynė 
buvo užimta ir nemažai turė­
jo grįžti nuo salės del vietos 
stokos. Šitiek publikos retai 
sutraukia ir amerikonai 
rengdami dideles pramogas. 
iVorcesterio lietuviai, vado­
vaujant energingam, suma­
niam gerb. kun. J. J. Jakai­
čiui, kultūringumu, dailės i - 
vertintinu ir judrumu pasi­
vijo amerikoniškąją visuo­
menę.

Programas buvo didelis, 
Įvairus, puikiai išpildytas ir 
tulu žvilgsniu gayėniai pri­
taikintas. Kaip va “Gry­
bai” arba “Dzimdzi Drim- 
dzi.” Grybai pasninko val­
gis ir daina apie grybus tin­
ka gavėnios laikui. Dizmdzi 
Drimdzi dainoje, kur sako­
ma apie žarnų susiplojimą, 
tai, žinant, kad žarnos nesu- 
siploja “šolderio” prival­
gius, aišku, kad ir ta daina 
labai tinka gavėniai.

KONCERTAS ŠAUNIAI Bostdiiietū dainininkė p-lė
PAVYKO. Marga reta Grybaite, kuri

i., vxvxxjud. Joki karai, 
revoliucijos, kraujo praliejimai

nustebo iš Worcesterio lietu-|^mas >r vienybė 

vių veikėjų, jų darbų ir ap- dm-binhd^nrniXi^^neda- 
skritai iš visos lietuvių vi­
suomenes. Gėrėjosi jaunu 
Worcesterio parapijos choro 
vedėju studentu Žemaičiu, 
kurs sugebėjo ir taip gražų 
programą sudaryti ir jį ge­
rai išpildyti. Žemaitis lan­
ko Holy Cross jėzuitų kolegi­
ją. Koncerte buvo keletas 
kolegijos profesorių ir šiaip 
nemažai buvo ameril 
šviesuomenės. Buvo tos ko­
legijos Glee Club’o vedėjas.

Bostono lietuvių daininin­
kę p-lę M. Grybaite Worces­
terieciai gražiai Įvertino. Jai 
inteikė puikų gėlių bukietą 
už šaunų dainavimą. P-lė 
Grybaitė per sumą giedojo 
bažnyčioje. Savo keliu p-lė 
Grybaitė duoda kreditą ne 
vien choro vedėjui Žemai­
čiui. Vietiniai artistai-me- 
gejai teipgi puikiai pasirodę, 
ypač dainininkas J. K. Gin- 
kus ir jo .sesuo Marė, p-lė 
Manasiutė ir smuikininkė 
Irena Čįžauskaitė.

Tegyvuoja uolūs Worces­
terieciai, teužkrečia uolumu 
ir kitas lietuvių kolonijas.

rė ir neduos.
Mūs skelbiamieji principai 

kasdiena vis daugiau ir dau­
giau pradeda urigyti lietuviuo­
se darbininkuose — Lietuvai 
Darbininkų Kooperatyve Są­
junga tampa žvaigžde yisai iš­
eivijai. Dabar L. D. K. S. žen­
gia ne šuoliais, bet sieksniais: 
naujos kuopos tveriasi, senos 
didėja, auga ir stiprėja.

i u šiaip Rpjkia džiaugtis montellie- 
koniškos Įčią, clevelandiečią, detroitiečių

PALEIDO PARLAMENTĄ

Belgijos khralius paleido 
parlamentą ir paskyrė bal. 5, 
kaipo naujų rinkimų dieną.

HIPNOTIZUOJA
STUDENTUS.

ir kitų kolonijų darbininkų su­
sipratimu: jie tik per porą tre­
jetą mėnesėlių yra prirašę npo 
po penkiasdešimt iki šimto nau­
jų narių Darbininkų Sąjungai. 
Jie yra tikrais kariautojais už 
visuomenės gerbūvi.

Taipgi nereikia ir negalima 
pamiršti tikrųjų darbininkų h 
naujųjų L. D. K. S, kariauto-, 
jų — Pennsylvanijos liętuvių. pie 
Jie visomis keturiomis kimba 
prie L. D. K. S. ir pradeda 
žengti pirmyn visuomeninio 
susipratimo keliu, prie švie­
sesnio rytojaus — prie darbi­
ninkų kooperacijos, nesulaužo­
mos vienybės — galingojo va­
do. ,

Štai Pennsylvanijos nauji L.
D. K. S. darbininkai:

Philadelphia: V. Verečkiutė, 
S. Mažeika, P. Utkus, K. 
Koncevičius, P. Savinis.

Chester: 1. Kun. J. Tiškus.
K. Ručis, 3. O. Bobilienė, 
M. Keturka, 5. B. Storas, 
J. Danei ienė, 
8. J. Petrikas

J.

2.
4.
6.

7. S. -Markšaitė,
9. A. Čeponis,

NELAIMĖ

Madridas, Ispanija. — Kve- 
pylų dirbtuvėj sprogo boileris. 
Trys žmonės žuvo ir 17 sužais­
ta.'

ĮMETĖ VAIKĄ UPĖN.

Haverhill, Mass. — Harry S. 
Elwell pranešė policijai, kad ji 
mačiusi žmogų, kurs nuo Coun­
ty tilto nustūmęs dėžę i upę. 
Toje dėžėje buvęs kūdikis. Po- 
licija ieško upėje skenduolio. 
Jei ras, tai ieškos tada kalti­
ninko.

Harvardo universitete daro­
ma bandymai hipnotizuoti stu­
dentus. Tuomi tingūs, nega­
būs studentai esą pataisomi. 
Hipnotizavimu užsiima vienas 
baigiąs psichologijos mokslus 
studentas. Garsus psichologi­
jos prof. McDugall pripažįsta, 
kad hipnotizmas g,ai būti bus 
pasekmingai vartojamas moky­
me.

Kiti hipnotizuotojai panaudo­
ja savo galią išjuokimui užhip­
notizuotų žmonių arba 
publikos palto vi j i m u i 
tuomi žalos daroma.

11. J. Leikus, 12.
13. J. Mulevičius, 14.

A. Varnas, 15. T. Kručienė 
(sk.), 16. E. Bartkiutė.

New Philadelphia: J. Sales- j 
kevičius, J. Sužiedėlis, J. Pa- 
balis ir keletas kitų, kitų var­
dus kuopos raštininkas neužil­
go priduos.

Shenandoah: 1. L. Rutkaus­
kas, 2. J. Sanukinas, 3. Ig. Jan- 
čiulis, 4. T. Križanauskas, 5. 
K. Januškevičienė, 6. S. Bart­
kevičius, 7. J. Šimanskis, 8. J. 
Bartkevičius. 9. A. Vaščila, 10. 
S. Vilkišius, 11. H. Ulčinskas,
12. J. Paulavičius, 13. M. Stan­
kevičienė. «

St. Clair: 1. kun. P. Miež- 
vinskis, 2. J. Vanagaitis, 3. S. 
Radzevičius, 4. S. Stoškūnas, 
5. A. Poeevičius, 6. A. Zuikis. 
7. A. Brilius, 8. J. teinis, 9. J. 
Kazlauskas, 10. J. Kralikas, 10. 
A. Kazlauskas, 12. A. Jakaitis,
13. K. Gauris, 14. S. Ši rys, 15. 
J. Vadvilavičius, 16. K. Kliras, 
17. A. Miškinis, 18. T. Šmulkš­
tys, 1.9. J, So.iliūnas, 20. J. Pet­
kevičius, 21. O. Puišienė, 22. J. 
Januškevičius, lgB. Jonas Kaz-

■Jauskas.
Minersville. Turi prirašę a- 

dvidešimt naujų;... narių. 
Juos paskelbsime f trumpoje 
ateityje.- Minneršvilliečiai tu­
ri tam tikrą sekrtą. nenori savo 
narių tuoj skelbti. J ię nori už- 
tclti didele vilnimi ir paskan- 
dyti St. Clairį ir kitas savo 
priešlenktyniuotojas.

Puikus, darbininkų susipra­
timas auga; Liet. Darbininkų 
Sąjunga didėja, o Pennsylvani­
jos žmonės mano supliekti vi­
sas kitas kolonijas.

Pagyvensime, pažiūrėsime — 
pamatysime kaip viskas stosis.

Tatgi vyrai! petys .į petį, 
sniarkiau darban — o pergalė 
bus mūsų.

Vajaus Vedėjas.

giau ir daugiau kalbama- apie 
pagarsėjusio Vali jos princo, so­
sto įpėdinio, apsivedimą. Jis 
jau viduramžyje ir turi rūpin­
tis apie šeimyninio žydinio su­
kūrimą. Šnekama apie tai, ką 
jis ves. Visokių spėliojimų y- 
ra. Sako, kad rinksis sužie­
duotinę iš Anglijos, kiti iš Ško­
tijos, dar kiti iš Kanados. To­
liau šnekama, kad princas gal 
rinksis sužieduotinę iš Airijos. 
Tuomi sakoma būtų
ginčas tarp Anglijos ir Airijos. 
Tačiau yra kalbų kad kartais 
princas gali pasirinkti 
duetinę ir iš Suv. Valstijų.

Princas dar žada keliauti Af- 
rikon, paskui pietinėn Ameri- 
vestuves.

baigtas

sužfie-

PASIGENDA KAIZERIO 
BALSO.

Berlin. — Vokietijos prezi­
dentui Ebertui. mirus Vokieti­
jos ex-kaizeris nieko nepasakė. 
Tai vienas Vokietijos laikraš­
tis “Nene Berliner Zeitung” 
klausia kodėl ex-kaizeris toki 
atsitikimą tylėjimu praleido.

SUSTREIKAVO 2,500 
AUDĖJŲ.

Willimantic, Ct. — Kai Ame­
rican Thread Co. paskelbė nu- 
mušanti algas ant 10 nuoš., tai 
darbininkai sustreikavo. Kom­
panija paskelbė, kad paliks 
dirbtuvės duris atdaras ir kas 
tik norės, tas galės eiti ir dirb­
ti.

AUKOJO KNYGYNUI.

E. Haven, Ct. —• Isaac Hage­
man paskyrė iš' savo turto 
$250,000 naujam knygynui į- 
steigti. Dabartinis knygynas 
yra menkame vieno kambario 
namelyje.

ATĖMĖ $53,000.

%

Spirito kontrabanda.

Plungė. Norvaišių kaimo gy­
ventojai, Įpratę dar vokiečių 
okupacijos laikais, per Latvi­
jos sieną ir dabar vis tebeneša 
spirito kontrabandą.

Statė “Sniego Karalaitę” 
(keturių veiksmų dramą), vie­
ną gyvąjį paveikslą: “Pabu­
dęs vaidyla” ir dialogą “.Pro­
za ir Poezija;” be to dekla­
muota eilių ir padainuota įvai­
rių dainelių.

žemos
Todėl

ANGLIAKASIŲ STREIKAS.

Halifax, N. S-—Cape Bretone 
sustreikavo 12,000 angliakasių. 
Tie angliakasiai priklauso A- 
merikos Darbo Federacijai.

FRANCIJA PASKELBĖ 
KARĄ. NUMUŠĖ ALGAS.

Tragedija lietuvių 
tarpe.

St. Louis, Mo. — Trys ban­
ditai padarė hold up ant Henry 
Miller, 23 m. amžiaus, kurs 
taxicab’e gabeno iš vieno ban­
ko i kitą $53,000. Banditai atė­
mė' iš’jo visus pinigus ir pabė­

PAŠOVĖ MERGINĄ 
IR SAVE.

Prigėrė ežere.
Vaitkūną k., Kamajų vai. iš 

vasario (i į 7 pil. Rudokas, vai­
kinas 19 m. amžiaus grižo Salų 
ežeru namo. Ežeras vietomis 
buvo neužšalęs, ir vaikinas Į- 
krito su arkliu ir prigėrė.

Mirti rado griovy.

Kamajai. Vasario 5 d. Vai- 
naikių k. pil. Markelis 60 m. 
amžiaus, grįždamas iš turgaus, 
išvirto iš rogių į ravą, kuriame 
buvo vandens, ir prigėrė.

Paryžius. — Francijos karo 
ministerija užvedė naują, karą. 
Pradėjo atakas ant visų frontų, 
kad kareivinėse išnaikyti visas 
blusas, utėlės, blakes ir tam pa­
našius sutvėrimus. Tara varto­
jama nuodingieji gazai.

Brockton. — Čeverykų dirb­
tuvių laiberiams numušta algos 
ant 5 nuoš. Kitiems darbinin­
kams numušta net po 12^ nuoš. 
Bet yra ir tokių . darbininkų, 
kuriems algos paliktos po seno­
vei.

Brooklyn, N. Y. — Seredoj, 
kovo 4 d. S. Čerkausko rūbų 
dirbtuvėj ištiko baisi tragedija. 
V. Gorkus sugrįžęs po pietų į 
dirbtuvę tris kulkas paleido į 
Elzę Urboniutę, 19 m. amžiaus 
lietuvaitę.' Šovėjas, teip-gilie­
tuvis, tada šovė Į save. Abu 
vietoj gyvi liko ir tuoj nuga­
benti. Į šv. Kotrinos ligoninę. 
Ten padalyta operacijos.

Urboniutė laikosi pusėtinai. 
Yra vilties, kad išliks gyva. V. 
Gorkus, tai kol kas be žado, 
taip silpnas, kad negali kalbė­
ti. Bet daktarai kitką spėja. 
Sako, l<hd pagal jų matymą 
Gorkus nesąs nusilpęs, kad ne­
galėtų kalbėti. Jis tik taip nu- 
duodąs ir tykąs progos pabėg-

Todėl jis budriai saugojamas..
Valteris Gorkus yra nevedęs 

apie 35 m. amžiaus,.
K. D.

P. Datižvardžio M aršiu 
tas.

ti ir išsisukti nuo atgakomybėk

SUSTOJO TRAUKINIAI.
Graikijoj sustreikavo gele­

žinkelių darbininkai. Jie pa­
reikalavo, kad valdžia pakeltų 
algas'ir sutrumpytų darbo va­
landas. Nesulaukę valdžios at­
sakymo darbininkai išėjo strei­
kam Yra) spėjama, kad valdžia 
paskelbs darbininkų mobiliza­
ciją.

LAIKINAS PREZIDENTAS
Berlin.—Į vietą mirusio pre­

zidento Eberto Reichstago tė­
vūnų komisija paskyrė daktarą 
Walter Simons eiti prezidento 
pareigas iki bus išrinkta® nau-

...

L. D. K. S. maršrutas New York 
ir New Jersey apskrity įvyks se­
kančiose vietose prakalbos ;

Bayonne, N. J., ketvirtadieny, 
kovo 12 d., 7:30 vai. vakare, para­
pijos salėj, 15 E. 23-rd St.

Paterson, N. J., penktadieny, ko­
vo 13 d., 7:30 vai. vakare, parapi­
jos salėj, 147 Montgomery St.

New York City, šeštadieny, ko­
vo 15 d., tuojaus po sumos, para­
pijos salėj.

.Newark, N. J., šeštadieny, ko­
vo 15 d., 4 vai. po popietų, para­
pijos salėj, kampas Adams S-t. ir 
N. Y. Avė.

Mokyklos be kuro.

Leckava (Mažeikių apskr.). 
Leckavos bažnytkiemy yra val­
stybinė dvi komplekto pradžios 
mokykla. Praeitais mokslo me­
tais del kuro stokos ji nevei­
kė su viršum tris savaites. Ir 
šiemet negalima dirbti, nuo 
sausio mėn. 19 d. jau trečia sa­
vaitė, baigiasi, bet nežinia, ka­
da bus aprūpinta kuru ir kada 
galės pradėt mokslą. Žiema 
aū baigiasi, o kuro dar ir už 
įeroykščius metus neatiduota 
30 erdrn., iš kurių reikėtų sko- 
as padarytas piliečiams ati­

duoti, bet ir šiems 1924-5 m. m. 
nei mokyklai, nei mokytojams 
<uro nė dulkės nėra parūpinta., 
š rudens iki pusės gruodžio 

mėn. dirbome nekūrentose kla­
sėse. Toliau valsčiaus savival­
dybė buvo man pavedusi mal­
kas pirktis savais pinigais ir 
sulig sąskaitomis žadėjo apmo­
kėti. Tokiu būdu mokytojams 
ir mokyklai kurą pirkau su vir­
šum mėnesį. Apmokėjimas gau- 

i pasirodo ne taip lengva. Kol 
sąskaitos išeina per tarybaos 
posėdžius, tenka daug kartų 
gaišti, važinėti, išlaidas dary­
ti be reikalo. Pagaliau savi­
valdybė žodžiu pareiškia, kad 
toliau netesėsianti išmokėti del 
lėšų stokos. Ir dabar dar ma­
no pinigą 100 litų guli sąskai­
tose ir nežinau kaip atgausiu.

Del šalčio kai kurie mokiniai 
pradėjo kaklų ligomis sirgti. 
Kuro reikalu tiek praeitais me­
tais, tiek šiais buvo labili daug 
raštais prašyta savivaldybės ir 
skusta ji Mažeikių aps; valdy­
bai bei mokyklų inspektorių, 
bet nieko negelbėjo.

Dvi mokyklos.

Augštadvaris (Trakų apsk.). 
Pats miestelis labai apleistas ir 
sulenkintą#. ■ Prieš kokią dvi ­
dešimtį mėtų jis buvo grynai 
lietuviškas. Dabar čia įsteig­
ta progimnazija su dviejų me­
tų mokytojų kursais ir mergai­
čių ūkio mokykla.' Mokyklos, 
kaip viena, taip ir antra, dir­
ba išsijuosusios. Be tiesioginio 

Elizabeth, N. J., šeštadieny, ko- darbo vasario 1 d. ūkio inokyk- 
vo 15,. 7;.3D vai. vakare, A. Liud- la buvo surengusi viešą vaka- 
vino salėj, 69 South Park Street. fą.

Iš rankų paspruko.

Zapyškis, Kauno apskr. Pa­
bėgęs sausio 28 d. iš Šakių ka­
lėjimo kalinys Pranas Kudirka 
vis dar stropiai policijos seka­
mas. Visur, kur tik buvo ma­
nyta, kad Kudirka galįs atsi­
lankyti — pastatyta sargyba. 
Ir štai vasario mėn. 3 d. įvyko 
gana įdomus nuotikis. Du po- 
licistai iš Šakių apskr. buvo pa­
siųsti į Kuro kaimą pas Ripins- 
kius laukti ateinančio Kudir­
kos. Mat, Ripinskiai buvo įta­
riami bendradarbiavę su vagi­
liais ir plėšikais; darant kra­
tas jų namuose buvo atrasta ne­
maža. vogtų daiktų, ir jiedu — 
vyras su žmona — yra del. to 
suimti. Kaip jau buvo sakyta 
poliei'stai naktį iš vasario mėn. 
2 į 3 d. nakvojo Ripinskių na­
muose. Kalinys Kuū’rka iš 
tikrųjų tą naktį į Ripinkkius 
atėjo, tiktai įėjo ne į gyvena­
mąjį butą, bet į tvartą, kur ir 
apsinakvojo. Vasario 3 d., iš­
aušus policistai išėjo į kaimy­
nus pusryčių. Ripinskių mer-v 
gaitė (apie 13 mt.) nuėjusi į 
tvartą, rado Kudirką begulin­
tį; jam ant kojų dar tebebuvo 
geležiniai pančiai. Kudirka 
skundėsi esąs labai nuvargęs ir 
keletą dienų nevalgęs, todėl jo 
prašoma Ripinskaite jį bent 
kiek pavalgydino. Kudirka su 
savim turėjo kirvį ir iš Ripins­
kių namo pasiėmė antrą, saky­
damas kad eisiąs prie siaurojo 
geležinkeliuko ir ant bėgių nu­
busiąs pančius, vėliau eisiąs 
pas žmoną j Novos kaimą, pa­
imsiąs drabužius ir persikelsiąs 
per Nemuną’Kauno pusėn. Nuo 
Ripinskių trobų visai ne toli 
miškas, tad Kudirka ramiai 
sau į jį ir nužygiavo. Grįžda­
mi po pusryčių policistai pama­
tė atstum apie 20 metrų kaž ko­
kią žmogystą, apsisupusią su 
antklode ii’ einančią skersai 
vieškelio miško link. Jiems nė 
į galvą neatėjo, kad tai galė­
tų būti kalinys Kudirka, nes 
nežinomasis ėjo iš Ripinskių 
namų, o jie gi teh tik nesenai 
buvo buvo. Sužinoję iš Ripins- 
kaitės, kad tai iš tiesų kalinio 
būta, puolėsi į visas puses jo 
ieškoti, davė žinią ir Zapyškio 
policijai. Visi ieškojo kelias 
dienas, bot Kudirkos jau nera­
do.

Šventojo Tėvo Pijaus XI 
karūnacijos sukaktuvių dieną, 
vasario 12 d., Apaštališkojo So­
sto delegatą Lietuvoj, p. Res­
publikos Prezidento vardu pa­
sveikino d-ras Bielskus ir užsie­
nių reikalų ministerijos — p. 
Blaveščiūnas.
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PASTABĖLĖS
Lietuvos kariuomenės lai­

kraštis “Karys” apie Lietu­
vos nepriklausomybės šventę 
vas. 16 d. šitaip parašė: “Bet 
septynių metų besiekdami 
turėjome visam pasauliui pa­
rodyti jog lietuviai verti sa­
vo valstybę turėti, turėjome 
parodyti, kad mes ne tik žo­
džiais norime savo valstybę 
turėti, bet kad mes mokame 
ir darbais pasirodyti. Šie 
darbai labiausia apsireiškė 
karuose.” Toliau “Karys” 
primena, kad nepriklauso­
mybė paskelbta Vilniuje, ku­
rio lietuviai dar neturi. Del 
to, rašo “Karys,” karys “tu­
ri daugiau savy sukaupti 
dvasios, pasiryžimo, kad vė­
liau tų dvasią, pasiryžimą 
Vilniaus atvadavimui ati­
duoti.”

Ypatingas daiktas, kad 
veik kartu Amerike ir Lietu­
voje pasklido gandų apie pa­
saulio pabaigą. Skirtumas 
tas, kad vargu bau kas iš A- 
merikos lietuvių rimtai ėmė 
tuos gandus. Kad šitokie 
naiviški gandai plinta tarp 
neapšviestų žmonių, tai per­
daug dyvytis nereikia. Juk 
ne vien apie pasaulio pabai­
gą pranašaujama. Juk kiek 
bedieviai pripranašavo apie 
tikybos išnykimą, apie Lie­
tuvos krikščionių demokratų 
bankrutą_ir t. t. Šitie pra­
našavimai nei kiek negudres­
ni už pranašavimus apie pa­
saulio pabaigą. 

J f \ •
B ostond kardinolas O ’ C on- 

nell su maldininkų būriu bu­
vo iškilmingai Ryme priimti. 
Šventasis Tėvas teikėsi pri­
imti Bostono kardinolą nū­
dienei j on. Šventasis Tėvas 
sakė atydžihi skaitęs Ameri­
kos preizdento prakalbą, pa­
sakytą Švento Vardo Dr-jos 
suvažiavime Washingtone. 
Džiaugėsi iš Amerikos pre­
zidento prakilnybės ir jo gi­
laus religingumo. Amerikos 
prezidentas nėra katalikas, o 
mat užsitarnavo Šventojo 
Tėvo pagarbos.

Tautų Sąjungos sekreto­
rius Drummond lankėsi Pa- 
baltj ūrio yalstij ose. Paty­
rė, kad santikiai tarp jįj ge­
ri, tik Lietuva del nebaigto 
i^jniąus^ klausimo stovinti 
Nuošaliai.

“Garsas” praneša, kad i 
vietą paliuosuotojo L. R. K. 
S. A. sekretoriaus ieškoma 
pilnai kvalifikuoto tam dar­
bui asmens. Susivienijimas 
nariais užaugo iki 20,000, o 
kapitalu virš pusės milijono. 
Sekretorius tokios organiza­
cijos turi būti su tam tikru 
mokslu ir tam tikrais gabu­
mais.

“Draugas” minėdamas šv. 
Kazimiero dieną, priminė, 
kad šitas šventasis ilsisi Vil­
niaus Katedroje. Nurodė, 
kad Vilnius yra mūsų tauti­
nio ir valstybinio gyvenimo 
liūdy to j as. Pagalios11 Drau­
gas” nurodo, kad del Vii- 
niaus ateities mums nedera 
perdaug nusiminti, nes Vil­
nijoj veikia 150 lietuviškų 
mokyklų.'

J. Naniševičius.

JEI GYVENANT
NE’PSILEISI

Jei gyvenant ne’psilcisi, 
Nuolatos dirbsi, kuitėsi, 
Savo vardo nesuterši 
Ir branginti jį mokėsi, — 
Tai ir žmonės brangins tave 
Kaipo žmogų sau naudingą 
Ir padės tau dasiirti 
T gyvenimą laimingą.

grynas ir tinkamas 
elgėsys

Abelnoji Intencija Kovo 1925 
skirta Šv. Tėvo Pijaus XI na­
riams Apaštalystės Maldos 
Draugijos yra grynas ir tinka­
mas elgesys. Visi kurie turi 
užlaikę savyje jausmą sanlygu- 
mo ir išvaizdas gali pastebėti 
apgailėtiną nepaisėjimą kuklu­
mo ir dorumo kurį perstato pa­
saulis šių«dienų. Dieninė spau­
da, knygos ir žurnalai, aprėda- 
las ir šokiai, teatrai ir judomie- 
ji paveikslai, ir elgesys ypatin­
gai jaunuolių, vis liudija trū­
kimo susivaldymo ir liuosybę 
darbų, kurie būtų papiktinę 
jaunuolius kurie gyveno dvide­
šimts penkis metus atgal.

Šventasis Tėvas tankiai at­
kreipia atydą į šį svarbų daly­
ką. Vyskupai persergėjo savo 
pavestas aveles, ir sielų vadai 
persergėjo savo žmones apie tas 
baisias kilpas kurie traukte 
traukia visus į prapultį, sykiu 
ragino visus paduoti pasauliui 
pavyzdį kuklumo, kurį pasau­
lis taip užtairšo.

Teisingai ar klaidingai karė 
yra kaltinama už blogus pasiel-

dėjo, ugnis giliai gruzdėjo po 
viršaus žmonių draugijos, ku­
rie grasino galutinai ar neiš­
vengiamai prasimušti į gaisrą. 
Materijalizmas, nesielinė psy- 
chologija, ir neišstatimiška me- 
tefizika naikina dorinius pa­
vyzdžius ir tveria klaidingą 
gyvenimo filozofiją, kuris pa- 
dievino užganėdinimus, nepri­
pažįsta būsiantį gyvenimą, ir 
stengiasi protavimo išnaikinti 
Dievą. Karę su vėdyklą tiktai 
pavėdino liepsnas. Buvo ne tai 
pradžia bet proga dabartinio 
ištvirkimo, ir daumėniško su- 
kilmo prieš senus šaltinius ir 
nuo laikų paduotus ir gerbtinus 
pavyzdžius elgesio.

Bendralaikinis bedievišku­
mas tai išsireiškimas kuris tin­
kamai išaiškina dabartinių lai­
kų žmonių padėjimą. Žmonės 
pripažįsta sau. tiesą mąstyti ir 
elgtis kaip jiems patinka, ne­
paisydami dorinių patvirtini­
mų, pamiršdami Dievo šventus 
įstatus, paniekos pilni amžino 
gyvenimo, kuris turėti civili­
zaciją padaryti į kitą Krikščio­
nybę.

Svietiškumas gimęs iš bedie­
vybės tai tėvas nemaldingumo, 
drungnumo, ir nesusivaldymo 
savęs.’ Kaip limpanti liga plė­
toja savo diegus ir užkrečia o- 
rą kurį kvėpuojame. Nestebė­
tina kad tiek daug, kurie turė­
jo žinoti geriau, besąmoningai 
pasidavė jos apsikrėtimų, ir sa­
vo išlaukiniame pasielgime pa­
sidavė jos Madingais' pavyz­
džiais ir pavojingais palinki­
mais.

Todėl Šventasis Tėvas prašo 
mūsų melstis per šį mėnesį už 
ypatingai girtina Katalikų Re- 
gryną ir tinkamą elgesį. “Ta 
ypatingai girtina Katalikų Re­
ligijos ypatybė,” sako Kardi­
nolas Newmanas,” kad ji turi 
dovaną daryti jauną širdį gry-' 
ną; ir kaip tai įvyksta? gi, kad 
ji duoda mums už maistą Jėzų 
Kristų ir už Motiną auklėtoją 
— Mariją.” Mus kviečia prie 
maldos per šį kovo mėnesį už 
savo jaunuomenę, kad ji savo 
gyvenimu patvirtintu tai, kuo 
katalikų Religija galėjo di­
džiuotis, anot viršminėtų Kar­
dinolo Newman žodžių.

Jaunimas gali tai atlikti jei­
gu imsis už būdų kurie jiems y- 
ra paduota, tankiai artintis 
prie sakramentų, maldingumą 
prie Dievo Motinos ir apsisau­
goti visokių progų nuodėmių. 
Prie šio galime pridėti1 ir pra- 
silavinime katalikiškame susi­
pratime skaitydami geras Ka- 
talkiškas knygas ir žurnalus. 
Katalikai turi priedermę pa­
sauliui kuriame gyvena, prie­
dermę davimo gero pavyzdžio, 
ir kitokis pavyzdi s nėra taip 
reikalingas šiandiena, kaip 
GRYNO IR TINKAMO ELGE­
SIO.

Putinėlis.

SŪNIŠKAS PRISIRIŠIMAS
Jeigu yra džiaugsmas pri­

rengtas tėvu širdžiams čionai 
šiame pasaulyje, tai yra jaus-, 
mingumas tėvų žinoti kad jtj 
vaikai nepamiršta jų gerus dar­
bus. Sūniškas meilumas, ne­
žiūrint kaip jis mažas bus, tai 
namų saulės spindulys. Per­
maino namus, tankiai prislėg­
tus per nesupratimą nedėkin­
gų vaikų; apšviečia apsunkintą 
motinos širdį abejojimą, kuri 
tankiai apgailestauja neturlu- 
ųią savo vaikų meilės suprati­
mą.

Berniukai, ypatingai, neap­
ribokite meile savo didelių šir­
džių kuomet yra klausymas a- 
pie tėvus. Meilę kuria palieki 
namuose niekados neapsunkina
sielą; < pripildo mūsų širdis ir 
uždegamūsų sielas ’.su- suprati-

gftnus tįr pasileidimus.šm die­
nų. Bet r nepamirškime kad
daug pirmiau negu karė prasi- < mu linksmybės. Ši meilė paro-

LAWRENCE, MASS.

Prašvilpė, praūžė daug veikimo. 
Trejos buvo prakalbos Dr. Pakšto, 
vienos kunigo Garmaus, vienos 
kun. Strakausko. Tankiai rodo­
ma krutamu paveikslų. Kiltos bu­
vo didelės kun. Juro išleistuvės. 
Dabar gavėnia. Žmonės ilsis. Lau­
kia misionierių. Tik vieni laisvie- 
čiai laiks nuo laiko turi teatrą, šo­
kius.

Nedėlioj klebonas aiškino kad 
tėvai Marijonai iš Chicagos atva­
žiuoja duoti net dvi savaiti šv. mi­
sijų. Moterų savaitė prasidės ko­
vo 16 d., vyrų 22 d.

Nėra abejonės kad šios gavė­
nios misijos bus labai naudingos, 
nes visas kitas veikimas sustabdy­
tas. Žmonės sustelkę laukia jų. 
Rengiasi. Rašinėja net į apielin- 
kės lietuvių kolonijas kviesdami Į 
misijas.

Kolonijos ramumą sudrumstė 
tai šleiniškiai. Geri žmoneliai, tik 
be nuosprendžio. Laisvamaniškas, 
buvęs sandariečių apskričio rašti­
ninkas apsiskelbė esąs lietuvių kle­
bonu ir stojosi Lawrence taip be­
reikšmiai užvadinta tautos bažny­
čia. Nežinia nei kokios tautos. 
Nes tasai neva lietuvių klebonas 
turi prie savės lenką nezaliežnin- 
ką kaipo ir vikarą lenkų filijai. Jis 
taip-gi darbuojasi su rusais neza- 
liežninkais, kurių cerkvaitė aną 
metą buvo kuriama bet nesudegė.

Sausio 5 d. vietinis anglų laik­
raštis turėjo didelį aprašymą ang­
lų protestono, pastoriaus išleistu­
vių į kitą parapiją. Tose išleis­
tuvėse buvo visi protestonai • pa­
storiai su moterimis, net su visomis 
šeimynomis. Jų toks tikėjimas. 
Lawrence’o Evening Tribune aiš­
kiai išvardino kas viešėjo tame 
protestantiškam moterėlių baliuj. 
Suprantama, pastorių žmonos da­
rė išleistuves poniai pastorienei. 
Pradeda, those who were present... 
užbaigia Rev. S'. Šleinis, pastor of 
the Lithuanian National Catholic 
Church and Mrs. Šleinis.

Šleiniškiai ar žinodami ar neži­
nodami kad jų vadas nėra katali­
ku, dar labiau nėra kataliku-kuni- 
gu subruzdo. Bėga į “Tribune.” 
Ką tu parašei. Reporteris parašė. 
Bėga prie reporterio. Kas tau sa­
kė kad mūsų kunigas yra su pa­
čia? Salės gaspadorius. Nustvė­
rė salės gaspadorių. Ką tu repor­
teriui padavei apie mūsų kunigą. 
Rymiečiai mus užpjaus. Ar V... 
jūsų kunigo kokybę žino? Visi 
mūsų ministerial buvo su familijo- 
mis. Jis buvo su kokia tai mote­
rimi. O galas ją,žino kas jinai per 
viena? ar jo arkeno kito moterė? 
Mums ne galvoj. Eikite prie law- 
yerio.

Šleiniškiai padavė notą Į Tri­
bune užginčijančią Mrs. Šleinie­
nės buvimą net ir paties Mr. Šlei- 
nio tame smagiame pastorių su 
pastorkomis paūžime.

Čia nieko' blogo, jei suprasime 
kad ponas Šleinis neatstovauja Ka­
talikų Bažnyčios, kad jis yra su 
apgavystėmis įsipiršęs lietuviams 
buvusiems katalikams neva kuni­
gauti. Jis yra ne kunigas, bet že­
mos rūšies nudavikas. Kaipo to­
kiam vestis būtų per didelė garbe 
o ne pažeminimas. Pasekėjų strio- 
kas per niekį.

Liaudininkas.

DAYTON, OHIO.

L. D. K. S. 69 kuopa savo su­
sirinkime 22 d. vasario, 1925 me­
tais nutarė pakelti savo kuopų 

do tvirtumą žmogaus būdo, ku­
ris padaro žogų naudingu nariu 
žemių draugijos. Berniukai1 ku­
rių turi savo širdyse gilų ir tik­
rą meilę dėlei savo tėtelių pa-

narių skaičium. Apsiėmė du na­
riu pereiti per namus iš savo liuo- 
so noro. Juozas K. Ambrozaitis ir 
Zigmas Gudelis tą daro. Jie ragi­
na ir senuosius narius, kurie užsi­
likę su mėnesinėmis mokestimis ir 
kad gauti daugiau naujų narių. 
Dieve jiems padėk. Valdyba L. 
D. K. S. veikli ir nenuilstanti, dar­
buojasi kas link savo brangios or­
ganizacijos. Pirmininkas yra Juo- 
zas K. Ambrozaitis, iždininkas M. 
Petkus, fin. rast. Z. Gudelis, nuta­
rimų rašt. Juozas August, maršal­
ka Stasys Klimanskis.

Mūsų senesni žmonės kurie mą­
sto daugiau apie savo močiutės 
kalbą ir nenori, kad visai išnyk­
tų sutvėrė tarpe savęs sąryšį. Ko- 
žna kuopa ir dr-ja paskyrė iš savo 
tarpo po du veiklesniu nariu ir pa­
mažu yra tvarkomas darbas.

AKRON, OHIO.

Vasario 1-mą, Lietuvių šv. Pet­
ro parapijos svetainėj buvo links­
mas vakaras, surengtas šv. Petro 
parapijos klebolio kun. Cibelio. 
Šio vakaro programą išpildė Liet. 
Vyčių 25tos kuopos lošėjai iš Cle­
veland, Ohio. Kun. Cibelis prane­
šė susirinkusiems, kad jau prasi-; 
dės vaidinimas ir kas vaidins ir 
kvietė ramiai užsilaikyti ir persta­
tė šio vakaro programo vedėją J. 
V. Sadauską. Sekė perstatymas,' 
“Nenori duonos, graužk plytą.” 
Lošime dalyvavo: Kazio rolėje P. 
Ambrozaitis, Prano — P. Bartai-: 
kas, Dėdės — Jurgis Venslovas. 
Visi savo roles atliko labai pagir­
tinai. Sekė dialogas “Diedukas 
ir Bobutė.” Atliko P. Urbšaitis 
ir panelė Urbšaitė. Pridarė pusė­
tinai juoko. Buvo ir labai įdomu,, 
kad lošėjai yra jauni ir Amerikoj; 
gimę ir augę. Toliaus gerb. kun. 
Cibelis paaiškino kad lietuviams 
darbininkams reikia daugiau žiū­
rėti į ateitį, taip pat organizuotis 
ir perstatė pakalbėti narį 51-mos 
kuopos L. D. K. S. iš Cleveland, 
Ohio, dabartinį Ohio apskričio raš­
tininką, M. V. Ardzį. Jis-trumpoj 
kalboj nurodė, kad organizuoti 
darbininkai daug gali nuveikti, tik 
reikia prie to eiti ir ragino akro- 
niečius kreipti į tai domę ir orga­
nizuotis. Toliaus sekė dviejų ak­
tų komedija, “Kas Bailys.” Vai­
dino roles Jurgio — P. Urbšaitis, 
Aldonos — panelė O. Kuprevičiu- 
tė, Šnabžduko , vagies — M. Mo- 
čiutas. Šie lošėjai vaidino tikrai 
energingai ir pridarė juoko, kad 
net svetainė skambėjo. Čia rei­
kia atiduoti didelis kreditas jau­
niem lošėjam: P. Urbšaičiui id p- 
lei O. Kuprevičiutei, kurie yra tik­
ri vodevilio artistai. Toliaus se­
kė dialogas,“ Potograpas.” Atli­
ko P. Urbšaitis ir panelė P. Urbšai-. 
tė. Čia taip pat daug juook pa­
darė ir buvo gerai atlikta. Tuomi 
baigėsi programas.

J. V. Sadauskas pratarė keletą 
žodžių į publiką, padėkojo už skai­
tlingą atsilankymą ir ramų užsilai­
kymą.

Beje, smuikorius Juozas Luiza 
pagrojo smuiko solo, kas publikai 
labai patiko, ypač lietuviški ka- 
valkai; pianu akompanavo svetim­
tautis.

Po tam buvo šokiai — lietuviš­
ki ir amerikoniški.

Kaip išrodė buvo labai linksmas 
vakaras: ne tik programas, bet 
matėsi linksmumas visoj publikoj. 
Girdėjau, gryno pelno liko apie 40 
dol.

Vyčius Mylintis

Seno Akroniečio ašarojimas.

Šlamšte “Dirvoj” kokio ten se­
no akroniečio tilpo nesąmoningas' 
aprašymas atsibuvusio vakaro jl-ą> 
dieną vasario. Mano nuomone, tai;

rodo tikra savo vyriškumą,. ir; 
gali tikėtis ..nuo . Vispgaįinčio; 
“ilgą ir linksmą gyveniijių.,”';^

Putinėlis."

likišką jaunimą ir niekinti nors ir 
geriausiai atliktą darbą.

Bate.. Buves-
BRIDGEPORT, CONN.

Laisvamanių burbulas.
■ -------

“Keleivy,” 5 d. vasario mėn. š. 
m. vienas iš laisvamanių aprašo 
apie kokią ten laisvamanišką rau- 
donagio Lenino ir Trockio mokyk­
lą. Jis sako, kad skaitlingai vai­
kučiai lanko tą mokyklą dėlto, 
kad ji yra tautiška, laisva. Tai 
tikras, paprasto bedievuko burbu­
las'; man teko nueit minėton mo­
kyklon, na ir ką aš pamačiau: pus­
trečio su profesorium — tai visi 
mokiniai.

Kaslink didžios garbės profeso­
rių — tai tiek galiu pasakyti: mi­
nėtas profesorius yra “diploma­
tas” ir buvo išvažiavęs Lietuvon, 
kur būnant gavo “diplomą,” ku­
ris tik jam vienam turi vertės. Ži­
noma, jis giriasi, kad tokį gar­
bingą diplomą aplaikė ir iš tos 
priežasties turėjo prasišalinti iš 
Lietuvos. Dabar mūsų laisvama­
niai turi net du “diplomatus.” 
.Vienas pirmiau gavo kailiu už spy- 
čių, o pastarasis gavo perti. Na 
ir paliko didvyriais. Jų gyveni­
mas irgi yra diplomatiškas: gyve­
na kotely be lovų, sakosi tirinėją 
astronomiškai dangaus kūnus, tuš­
tindami stikliukus. Bravo Bridge­
port laisvamaniai, su jūsų pro­
tais ir jūsų idėjomis gali lyginties 
bile koks vaikutis. Gi kas-link 
mokyklų, tai žinoma — kokie mo­
kytojai, tokie bus ir vaikučiai — 
arbūzgalviai.

Brigeporto katalikai supranta 
laisvamanių mokslą, kuris reiškia 
vien tik zero. Mes katalikai lei­
džiam savo kūdikius lietuvių šv. 
Jurgio parapijos mokyklon, kur 
mokinama pėtnyčių vakarais ir su- 
batomis rytais. Ten mūsų vaiku­
čius išmokina doros ir žmoniško 
apsiėjimo ir katalikų tikėjimo. 
Mūsų vaikučių mokytojai nėra ko­
kiais “diplomatais,” bet vien tik 
rimti žmonės. Tai yra mūsų pa­
rapijos didžiai gerbiamas klebonas 
M. A. Pankus ir parapijos giedo- 
rių vedėjas vargonininkas Jonas 
-Steponavičius. Šie asmenys nepri­
ves vaikučių prie blogo kelio, bet 
nurodys tiesos kelią. Tai-gi bro­
liai ir .seserys katalikai-kės mūsų 
priedermė peršnekėt ir persergėt 
susipratusius katalikus, idant jie 
nesiduotų save už nosies vedžioti. 
Brangieji, būkim visi vienybėj, o 
turesint stiprybę. Kaip tik pas 
mus vienybė silpnėja, tai ir mūsų 
laisvamaniai naudojasi proga. Mes 
visi turim stot į vieną šeimyną— 
tik tuomet mes tapsime neperga- 
ma uola — nesiduosime laisvama­
nių mulkinimams.

Jurbarko Šarka

aiškiai buvo matyt nuo šalygatvio, 
kas viduje dedas, nors pusdienį 
lietus lijo, bet publikos perėjo a- 
pie tūkstantį, daug naujų šėrinin- 
kų prisirašė. Direktorių komisija 
svečius vedžiojo po vusus namo 
kambarius. Atsilankiusiems bu­
vo dalinamos dovanėlės — gražūs 
paišeliai' ir raktelių makštukės- su 
šios įstaigos antrašu. Taip-gi da­
lino Lietuvos žemlapį, kurį J. S. 
Vasiliauskas padovanooj. Svetim­
taučiai buvo labai dėkingi. Ištik- 
rųjų Baltimorės lietuviams garbė. 
Mes džiaugiamės, kad jau pamati­
nis kapitalas siekia $1,000,000.00. 
Apie kovo 10 d. bus rinkimai di­
rektorių, bet ir mūsų moterys turi 
garbės, nes į direktorių kandida­
tus pateko viena mergina M. Man- 
dravickiutė.

J. K.

BALTIMORE, MD.

Vasario 23 d. įvyko atidarymas 
“Pirmos Lietuvių Taupymo Pa­
skolos B-vės Bankos,” naujai iš­
taisytam name, No. Greene Street. 
Visą dieną lankėsi gražių svečių 
svetimtaučių. Buvo bankieriai, 
advokatai ir kitoki biznieriai, visi 
reiškė prielankiausios simpatijos. 
Štai Central Bankos pirmininkas 
atsiuntė brangią rožių pintinėlę, 
visi gėrėjosi. Adv. V. Laukaitis 
bukietą gražių gėlių su panašia 
pintinėle. Gėlių krautuvė didelę 
pastatomą patkavą iš gyvų gėlių, 
Central Fire Insurance Co. — bu­
kietą gėlių su kašiuke, Johnson, 
builderis — gražų papartį su va­
zonu, J. S. Vasiliauskas — palmą 
su vazong, J. Karalusi apkaišė o- 
fisą Amerikos ir Lietuvos vėlia vil­
kėmis, Kučauškas, graborius, at­

Labai ma­ne Senas Akrimietis turėtų.būti vežė 4 dideles palmas.
pasįrašę^
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rio nusistatymas yra šmeižti'kata--rėjosi per didžiulį-.laū'gą,..pro kurį
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DETROIT, MICHIGAN.
------

(East Side)

L. D. K. S. 72 kuopos paskuti­
niame susirinkime išrinkta keli or­
ganizatoriai, kad pradėjus vajaus 
darbą. Tad-gi dabar pradėsime 
ieškoti pasekmių, visi žadėjo po 
kelis naujus narius prirašyti, o P. 
Gustaitis keliasdešimtis. Tai da­
bar gal ir 72 kuopa stos eilėje su 
visomis darban.

Vasario 15 d. J. M. Detroito 
vyskupas suteikė kunigystės sto­
ną 17-kai jaunų vyrų, tarpe kurių 
buvo vienas lietuvis, būtent: Mise­
vičius. Katalikų priešai pečius 
trauko matydami taip augant ka­
talikus. Šventinant į Šv. Petro 
katedrą netilpo žmonės.

Vasario 22 d. kun. Misevičius 
atnašavo pirmas mišias šv. Antano 
parap. bažnyčioje. Gražų pamoks­
ią, tam pritaikintą, pasakė kun. 
Karužiškis. Žmonių buvo pilna 
bažnyčia. Jaunas kun. Misevičius 
labai neturtingas buvo moksleivis. 
Linkime geros ateities šventame 
darbe. _ i

Vasario 22 d. Moterų Sąjungos 
54 kuopa parengė vakarienė šv. 
Jurgio bažnytinėje svetainėje. 
Žmonių prisirinko skaitlingai, tarp 
kurių matėsi ir Detroito inteligen­
tai, k. t.: muzikas kun. J. Čižaus- 
kas, Dr. Matulaitis, Dr. Jonikai- 
tis, adv. Uvikas, adv. Joneliūnas, 
aptiekorius Gedvilą ir kiti. Čia 
reikia pažymėti, kad mūs sąjun- 
gietės- aukštai stovi susipratime. 
Jos moka pagerbti savuosius.

Naujas vargonininkas p. V. Me- 
donis užėmė vietą šv. Jurgio pa­
rap. Pasirodo, kad pilnas energi­
jos, geras muzikas, balsą turi ge­
rą. Dabar nori chorą sudaryti, 
skaitlingą, kad nustebyt Detroitą. 
Tas galės įvykti. Jo moteris mo­
kytoja smuikos Detroit Conserva- 
torijoj. Sekmadieniais pasirodo 
laike sumos graudingais stygų 
smuikos balsais. Choras tikrai 
pradeda geriau tvarkytis. Reikė­
tų jaunimui krypti prie dailės, kur 
linksmiausią vaalndą žmogus sau 
randi.

. Vargų žiedelis.

' CLEVELAND, OHIO.

Vasario 13 d., 1925 m. katalikiš­
kų dr-jų ir šv. Jurgio parapijos 
knygynas laikė mėnesinį susirinki­
mą. Nutarta susirinkimą laikyti 
kas pirmą mėnesio penktadienį. 
Galutinai nutarė knygyną perkel­
ti į naują vietą, naujos mokyklos 
kambarin. Komitetai su gerb. kle­
bonu, kup. Vilkutaičiu sutiko ant 
tokio sumanymo. Tame darbuoja­
si : J. Dubickas, P. Sutkus, A. Ad­
žiusiems, M. Balčiūnas, P. Šulins­
kas. Laikraščių yra užsakyta iš 
Lietuvos visi katalikiški, o jų at­
plaukė po porą numerių. Dien­
raštį “Lietuvą” paaukavo p. M. 
Paliulionis, didis knygyno rėmė­
jas. Šiame susirinkime paklojo 2 
dol. del kito laikraščio. Tai gra­
žus pavyzdis visiems.

Sekė baliaus komisijos raportas. 
P. Glugodienė ir J. Šūkis pareiškė, 
kad veikalas “Pabaigtuvės” buvo 
suvaidinta 25 d. sausio ir komisi-
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ja savo užduotį atliko gerai. Pa­
sidarbavo p. P. Glugodienė. Visas 
vakaras buvo gana įvairus ir uži­
mantis. Šiame programe dalyva­
vo suvirs 30 ypatų, nes veikalas 
buvo su dainomis ir šokiais. Daug 
reikėjo įvairių rūbų vaidyloms. 
Komisija pažymi, kad labai yra 
dėkingi visiems už tokį pasišventi­
mą.

Vieša padėka.
pirma turiu priminti,- kad 
garbės vertas žmogus gerb.

vedė

Visu 
didelės 
Adomas Padegimas, kuris 
programą. Atidarė vakarą su 
gražia kalba ir trumpai apibėgo 
knygyno svarbumą, ragino visus 
skaityti geras katalikiškas kny­
gas. Toliaus neužtenka tcr. Mato­
si gerb. Padegimui rūpi ir -darbi­
ninkų likimas. Gyvai ir aiškiai 
nurodė ką geri laikraščiai duoda 
ir ką duoda Darbininkų Sąjunga. 
Tame vakare prirašė kelis narius 
prie Darbininkų Sąjungos. Solis­
tės šio vakaro buvo knygyno kvie­
stos : p-lė M. Radzevičiūtė, p-lė M. 
Kuzmauskaitė, vaidylos: P. Sut­
kus, A. Stauskas, plė M. Vaizbū- 
niutė, A. Navickienė, M. Pukelie- 
nė, P. Glugodienė, M. Kuzmaus- 
kienė, Lisauskiene, M. Čižauskie- 
nė, J. Dubičkas, P. Urbšaitis, K. 
Bilą, p-lčs Urbšaitčs, U. Rokiutė 
gerb. J. Musinsko muzikantai, 
kvartetas Teatrališko korO. Vi­
siems ačiū už prielankumą.

Narys.

tė” — Tallat''iCeipsh”‘'ir “Lopši­
nė daina” —Naujalio; -šias' abid- 
vi daineles gražiai sudainavo p-lė 
M. Blažauskaitė. .Ypatingai,“Lo­
pšinė Daina? pajudino kiekvieno 
žmogaus širdį ir meilės ajusmus 
prie savo tėvelių.

11) “Mes broliai sesutės” — 
Šimkaus ir trio, “AtsĮsyeįkinjmąs.. 
su tėvyne” — Šimkaus, dainavo 
p-lė Blažauskaitę, epųiia Marijoną 
Juškienė, iš Providence, R. I., R. 
Juška ir choras. Paskutinė daine­
lė yra labai -graži ir jautri; taigi iš­
buvo dedamos spėkos- kad išpib 
džius ją gerai. Šiojė dainelėje 
teko išgirsti p-nios M. Juškienės 
stiprų ir gerai išlavintą alto- bal­
są.

Už surengimą šio kohbėrtO' pri­
klauso pagarbos žodis gerb. vai’gd- 
ninkui R. Juškai.

Patartina ir ateityje nenuleis­
ti rankų i rneeikvoti veltui laiko 
turint savo tarpe tokį gabų. įr e-: 
nergiilgą vargonininką. Lauksim 
daugiau tokių koncertų. - • , ■

Mano plunksna

B-no Mičiulio rūbų dirbtuvė iš­
stovėjus be darbo apie du menesiu 
su viršum daabrtiniu laiku pradė­
jo dirbti, bet vis-gi bošelis sūmis- 
lijo numušti darbininkams 'algas 
po $2.00 į' savaitę. Darbiriihkat 
ant to irgi sutiko'nusileisti, bet pa­
sinaudodamas proga kad darbinin­
kai išstovėjo be darbo ilgą laiką 
nusileido. Atėjus užmokesties lai­
kui pasirodo, kad heužmok j ir nu­
mušė po $4.00. Darbininkai to­
kiam pasielgimui pasipriešino ii-1 
sekančią ‘ dieną ■— kovo '2 nėjo į 
darbąj. Tūbini privertė paimti dar­
bininkus į darbą atmokant po tu'dš’ 
$4.00 Arba užsimokėtų uniją $99>,' 
99. . . .- . . ; i. -. .i ■ • lė

NEW HAVEN, CONN.

Vasario 22 d. š. m. įvyko mūsų 
kolonijoj nepaprastas koncertas,' 
kurį rengė šv. Kazimero parapijos 
choras, po vadovyste gabaus var­
gonininko Rapolo Juškos. Tarsi 
pati gamta pritarė jaunimo užma­
nytam darbui, nes oras buvo labai 
gražus. Publikos atsilankė skait­
lingai. Buvo daug svečių iš Pro­
vidence, R. L, Waterbury, Conn., 
New Britain ir k.

Šv. Kazimiero parapijos choras 
su savo vadu R. Juška jausmingai 
sudainavo sekančias daineles:

1) “Eikim sesės — Gudavičiaus 
ir “Atėjo tas laikas” — Čižaus- 
ko.

2) “Romance” — Hėrni Wie- 
niauski ir “Hejri Kati” — Jeno 
Hubay. Smuikavo J. Davidonis iš 
Ansonia. Jis yra, atsižymėjęs smui­
kininkas ir baigęs aukštą mokslą 
toje srityje.

3) Duetą .iš operos “Cavalleria 
Rusticana” — Mascagni, sudaina­
vo labai gražiai p-lč M. Blažaus- 
kaitė iš New Britain ir vietinis var­
gonininkas R. Juška. Jau man te 
ko girdėti daug kartų p-lę Bla- 
žauskaitę dainuojant. Pastebėjau, 
kad jos balsas grožėja ir stiprėja, 
taipgi aiškus žodžių tarimas publi­
ką užganėdina. R. Jušką dar pir­
mą kartą teko girdėti dainuojant, 
bet jau iš pirmos dainelės matėsi, 
kad yra atsižymėjęs dainininkas. 
Turi stiprų ir išlavintą basą.

4) “Jojau dieną” — Petrausko 
ir “Meile uždegta krūtinė” — A- 
leksio, sudainavo labai jausmin­
gai I. Dvileskas, iš Waterbury. Jo 
malonus tenoro balsas ir žodžių 
akcentavimas darė didelį įspūdį 
klausytojams.

5) “Leiskit į tėvynę” •— Tosti 
ir “Sudiev Lietuva,” gražiai su­
dainavo p-lč M. Blažauskaitė.

6) “Bernužėli nevesk pačios”— 
Aleksio ir “Pasėjau kanapę” •— 
Šimkaus, choras sudainavo labai 
gerai.

7) Duetas, “Exelsior”—Balfre; 
dainavo p-lė Blažauskaitė ir R. 
Juška. Šis duetas yra labai gra­
žus ir abudu daininkai parode sa­
vo balsų visą gražumą šioje dai­
nelėje. Publika delnų plojimu 
kvietė atkartoti.

8) “Buvo Tadas gėrėjas” — 
Aleksio ir “Oželis” — Šimkaus; 
pagirtinai sudainavo choras.

9) “I hear you calling me” — 
Marshall ir “Mother Macree” — 
Ball, jausmingai sudainavo Ignas 
Dvileskas.

10) “Ąlanp sieloj šiandien-šyon-1925. m,: pirm.— p-lč E. Žitkiutė, : ,
1 ' y v. v .... m yj^Lpirni. — Ž: Bdrtilikięne, nūt. havičiaus šio turinio:

“Šis paveikslas atvaizduoja 
RABINAVIČIĄ,

Kur’s už Lietuvą kovoja 
Amerikoj —- čia.

Taip, ne kaujas jis su kardu 
' Už mus tarp tautų;

Ne įtekme savo vardo, 
Bet savo protu.

Tai gabus ir diplomatas, 
Garbė Lietuvos;

Neapkenčia jį sarmatas,*') 
Grobik’s Vilnijos. ■—

Už tą, kad jisai kiek gali, 
Veikia kad atgaut 

Lietuvos tą brangią dalį.
Broliai — reik jam šaukt:— 

Valio! ir pint jam vainiką 
Iš laurų, gėlių,

Kad neveiktų jis už dyką 
Del mūs lietuvių.”

0 prie paveikslo gerb. kun 
Pavilanio buvo šie žodžiai:

rašt. th P. Staupienėl finansų rhs-
-■ ' S' 1 - -i ■ l.v.- • ■ J- '.LV ’tininke— Pr. Vaičiūniene, izdi- 

ifiųkč -i J; šąūkėyičie'nė; iždo glo­
bėjos — O. Navickienė ir L. Misie- 
nė, tvark. — D. Mikelioniene.

(Valdyba rimta, galima tikėtis ir 
pasekmių gerų.

Negaliu praleisti nepažymėjus, 
kad Clęvelando sąjungietės turi tą 
garbę turėti savo kp. gabiausias ir 
prakilihausias moteris, kaip tai: 
p-'n:a G. Mihelich. kurios vardas 
plačiai' žinomas ir svetimtaučių 
tarpe ir .mūsų. kp. ji yra pirmu­
tinė organizatorė ir daug pasižy- 
mojusi prakilniais darbais. Ant­
ra gi, ■ dainininkė .Stasė Greieienė, 
kuri per daugelį metų puošę mūsų 
kp. irtyisą koloniją,; trečia gi, dai­
nininku Marė Čižaųskienč; p-nia 
O. Stepulionięnę, kuri viena galėjo 
prirašyti, apie 40. narių per vieną 
vajų’ii- daugelis’kitų, kurios ne- 
tįk-Mot. Są-goje darbuojasi o ir ki­
tose organizacijose. .

P. S., rašt

gi prie paveikslo gęrb. En. Rabi-

St.

BROOKLYN, N. Y. PHILADELPHIA, PA.

Nepavyko.

K. D.

CLEVELAND, OHIO. .

Kada Phila. L. K. Sąryšyje bu- 
čo iškeltas klarisimas kas-link ap- 
vaikščiojimo mums brangios die­
nos šventės 16to vasario, tai nu­
sprendus apvaikščioti, tapo iš­
rinktas komitetas suruošimui to 
apvaikšeiojįmo iš sekančių aisme- 
n'ų: gerb. Antano’ Užumeckio, 
gerb. Prano Pūko ir gerb. Stasio 
Bairūnd. Ir ačiū jų nenuilstan­
čiam'triūsui, apvaikšciojimas, kaip 
mah regis, buvo kopitikiausiaš, nės 
vakare 16-to vasario čia tūč prie 
košvarbiausiis mūsų miešto gatvės 
Broadj Jst.', ir porą vos blokų nuo 
Murkei 'Šf.,: 'ąnt‘ T3-tds Spring' 
Garden gatvės,'svetainė Machinist 
Templė grūste prisigrūdo žmonių. 
'Svetainė buvo' puikiai išpuošta. 
Kalbėtojai, jei ta'ip'tarsip, pirmos 
klesos; kaip ve': špec jj alia i užpra­
šyti iš kitur, gerb.. kun. Stasys Pa- 
vi'anis ir gerb., Enrikas,Rabinavi- 
čia; o vietiniai. —• gerb. kun. Juo­
zas Čępukaitis, daktaras Luką Mi- 
šuga (ukrajinas), advokatas Hu­
bert Horan, majoro pavaduotojas, 
Mr. Charles Grakelow ir gerb. kun. 
Petraitis (mąt, jis mūsų mieste re­
daguoja “Tėvynės Balsą,” tai 
nors jis ji gyvena kitur, mes jį pri- 
skhitom pie philadeįphiečių). Ir 
kalbėtojai visi puikiai kalbėjo, nei 
vienam iš jų negalima yra padary­
ti kokį nors užmetimą. Dabar, kas- 
link antros dalies apVaikščiojimo 
programos — dainų, tai nebėr ką 
ir kalbėti — kiekvienas tą gali su­
prast, kad kur dalyvauja mūsų 
garsus Banys ir tos trys lakštinga- 
les, Mickūnąitė, Joneikiutė ir Ona 
Dargužiutė, tai ten be abejonės 
koncertas turi išpulti, kopuikiau- 
siu. ’ Gi vietinį chorą (prie šv. 
Andriejaus bažnyčios), dirigavo 
gabus tame mene gerb. Petras Sta- 
škis. Kad kiekvienas jaustus ap-_ 

• vaikščiojime tikru lietuviu, buvo 
pardavinėjami Lietuvos ženklai — 
vyčiai per gerb. Oną Unguraitę ir 
jos drauges. Ir ant kiek man teko 
matyt, kiekvienas, net . ne lietu­
viai — amerikonai ir ūkrajinai bu­
vo vyčiais pasipuošę. Tad užsipel­
no už tą mūsų gražios pardavinė­
tojos vyčių, pagarbos ir širdingo 
ačiū. Žmonėms pavelijus, buvo pa­
daryta ir kolektą Vilniaus gelbė­
jimui ir jei neapsiriksiu, buvo su­
rinkta 170 dolerių su centais; iš 
stambesnių aukotojų, tai buvo šie: - 
K. Buivydas—$5.00, kun. Ig. Zim­
blys — $3.00, K. Danielius — 3 do­
lerius; po du doleriu; kun. J. Ce- 
pukaitis, J. Rutkauskas ir Kilo- 
naitė. O toliau, tai vis po dolerį, 
ir gerą rieškutę smulkių... Gi 
kad svarbesniu padaryti apvąik- 
ščiojimą ir kartu kad pagerbus y- 
patingai principijalius kalbėtojus 
—gerb. kun. St, Pavilanį ir gerb. 
En. Rabinavičią, komitetas apvai- 
kščiojimo pasirūpiųo, kad ant ap-

■ garsinimo būtų ir paveikslai jų 
, ir.. . ir net kaip pagarsinimas til­

po “Tėvynės Balse,” tai prie tų
paveikslų ir atatinkamos eilutės;

Gerb. Kun. Stasys Pavilanis, 
įgaliotinis, šv. Kazimiero (Spau­
dos) Draugijos Kaune.,

“ Tai yr ’ atvaizdą 
Skleidėjo spaudos, 
Kurį visada
Sūnai mūs tautos..’. v 
Pagerbt sugebės 
Už jo darbuotę;
Jam triūse padės, 
Jam tars: širdį te 
Tu mūsų už t'ą, 
Kad savo veikme 
Vedi mūs tautą 
Ten, kur yr’ laimė. 
Mat, gera knyga, 
Geras laikraštis, 
Yr’ laimės anga, 

' Saulės spindulis... , 
.Tai šviesi žvaigždė 
Tas Payilanis;
Jį, už darbuotę
Gerbia lietuvys.

Užbaigiant, turiu pažymėti, kad 
pas mus Philadelphiečius niėnesis 
vasaris yra kur-kas svarbesniu ne­
gu kitiems. — Mat apart tautinės 
šventės 16-to vasario, toj pačioj 
dienoj yra gimtuvės ir varduvės, 
čia visiems gerai žinomos veikėjos, 
ponios Julės Poškienės. O pirmo 
vasario — gimtuvės ir varduvės 
šv. Jurgio parapijos klebono, gerb. 
kun. Igno Zimblio. Tat, lai va­
lia man bus tarti: .

šeimyniškas vakarėlis įvyko va­
sario 17 d. š. m,, L. Šv; -durgio'pa­
rapijos svetainėj. Rengė Moterų 
Sąjungos 26-ta kuopa. Šiame va­
karėly dalyvavo vien tik moterys 
ir merginos, vyrai nebuvo leidžia­
mi. Sąjungietės irgi nevisos bu­
vo, gal-ne visoms aplinkybes lei­
do. Buvusios linksminosi' ir žaidė 
draugiškai. Pramoga buvo Val­
dybai pagerbti. Todėl valdyba sė­
do paskirtoj vietoj. Stalai buvo 
papuošti gražiai ir apdėti skaniais 
valgiais, pačių šeimininkių paga­
mintais. Buvo ir aukų. Aukavo 
šios'ponios: O? Mihelich, aukavo 
sk antausi ą užkandį prie ■ m ėsos; 
Elzbieta Lukoševičienė didžiausi ir 
gražiausi keiką; M. V. Jankauskie­
nė skanią naminę duoną, P. Glu­
godienė, jeigu neklystu, tai auka­
vo keiką. Truputį užkandus ir pa­
sigerėjus, programo vedėja p-nia 
E. Mihelich pradėjus nuo pirmi­
ninkių. perstatinėjo vieną po kitai 
kaip senosios taip ir naujosios val­
dybos nares šį bei tą pasakyti. Vi­
sos pareiškė gražias mintis, gerus 
pageidavimus ir dėkojo šeiminin­
kėms už taip skaniai ir gražiai pa­
rengtą vakarienę. Būdamos so­
čios ir linksmios, neužmiršo savo 
sesučių ligos prispaustų.' Bema­
tant sumetė keletą dolerių už ku­
riuos komisija nupirko gyvų ir au­
gančių gėlių vazonus Onai Drase- 
vičienei ir Antaninai Savickienei. 
Pagirtinos sąjungietės už tokį pri­
jautimą. Buvo prirengta dar vie­
na graži dovana sidabrinė meilės 
kupka del p-lės J. Sakalauskiutės, 
buvusios finansų raštininkės per 
1924 metus. Dvasios vadas kun. 
V. G. Vilkutaitis negalėdamas bū­
ti vakarienėje, atėjo nors vėliaus. 
Savo trumpoje prakalbėlėje sutei­
kė gražių komplimentų ir paska­
nino prie geresnio veikimo-.

Šio vakaro rengėjos bei šeimi­
ninkės buvo šios ponios: O. Mihe­
lich, M. V. Jankauskienė ir Jieya 
Kalakauskienė.

Moterų Są-gos 26 kp. valdyba

Gerb. Kun. Ignas Zimblys, 
Klebonas švento Jurgio parapijos, 
Philadelphia, Pa.

“Taip Tau mūs dvasiškas Vadove, 
Kaip ir del Poškienės

Lai.Dievas suteikia gerovę
Už ' j ūsų d arbuot es

Kibias. — Aš linkiu jum širdingai
Ilgaus labai amžio,

Bei garbės ir šaukiu griausmingai: Jurgius. Laike mišių buvo gražus
■— Valio! del jūs—Valio!”

K. V.
įspūdis kada visas pulkas drauge 
su jaunaisiais priėmė šv. Komuni­
ją. Po ceremonijų gerb. kun. Če­
panonis išreiškė jauniesiems grai­
žius pamokinimus ir širdingus lin­
kėjimus gražiam ir laimingam jau­
nosios porelės gyvenimui.

Pulke dalyvavo Marijona Pikū- 
niutė iš Rochester, N. Y., Rožė 
Aučiutė, Petrihelė Aueiutė, Pet­
ras Petraitis, Jonas Kamarauskas 
ir Gabrielius-Pikūnas. Tarpe sve­
čių ’matėsi ir gerb. sesuo Alena ir 
sesuo Bida iš Akron, Ohio. Sesuo 
Alena yra gerb. Pikūno sesytė.

Tą patį vakarą jaunavedžiai iš­
važiavo į New York, lydimi gimi­
nių, draugiių ir draugų. Gerb. Pi­
kuliai apsigyvęs Rochester, N. Y.

Gerb. A. Aučiutė buvo viena iš 
veikliausių narių vietinės Vyčių 
kuopos, kur ji daug širdies ir dar­
bo dėjo. Vyčių 11 kp. apgailestau­
ja kad gerb. A. AueiutėPikūnienė 
turėjo išsiskirti iš mūsų tarpo, bet 
tikimės kad jos gražūs pavyzdžiai 
ir dvasia pasiliks su mumis ant vi­
sados.

Ilgiausių ir laimingų metelių 
naujame gyvenime gerb. Piku­
liam !

*) Sarmatas—lenkas.

LAWRENCE, MASS.

Sandariečių prakalbos.

Vasario 20 mūsų sandarieeiai 
turėjo prakalbas. Kalbėjo Jonas 
Makauskas Lietuvos valstiečių 
liaudininkų šulas. Šis “didvyris” 
pradėjo savo kalbą nuo Lietuvos 
atgimimo laikų, nuo pirmojo lietu­
vių laikraščio “Aušros” iki di­
džiajam karui. Klausant jo kal­
bos, žiopliem sandariečiam, neži- 
nanticm Lietuvos atgimimo istori­
jos, galėjo atrodyti, jog Lietuvos 
atbudimo .nuopelnas priguli tik 
vieniem liaudininkams, kurių vie­
nų rūpesčiu ir laikraštis “Aušra” 
buvo leidžiamas, ir knygos iš Prū­
sų gabenamos, ir tarpe žmonių pla­
tinamos ir tt. ir tt.

“Gi vokiečių okupacijos metu 
mes suorganizavome pirmąjį Lie­
tuvos valdžios kabinetą, suorgani­
zavome kariuomenę, ją apginkla­
vome ir paliepėme išvyti iš Lietu­
vos bolševikus, vokiečius ir visus 
kitus priešus. Sušaukėme pirmą­
jį Steigiamąjį Seimą ir norėjome 
išleisti gerus naudingus įstatymus, 
bet klerikalai susiorganizavę išstū­
mė mus iš valdžios ir pradėjo leist 
kenksmingus -valstijai įstatymus, o 
tais kenksmingais įstatymais esą:
1) kad mokyklose mokinama reli­
gijos, 2) kad prie bažnyčių palie­
kamos žemės, kurias valdo kuni­
gai, 3) kad kunigams leidžiama 
politikoje dalyvauti. Jeigu mes 
liaudininkai valdytume Lietuvą, 
tai mes prašalintume religiją iš 
mokyklų, atimtume nuo bažnyčių 
ir vienuolynų žemes, uždraustume 
kunigams dalyvauti politikoje ir 
mes tą būtinai turime padaryti'. 
Jeigu' mes to nepadarysime, tai 
Lietuva žlugs po klerikalų jungu. 
Nes klerikalai mus smaugia. Jie 
pasmaugė mūsų “pažangią” gim­
naziją Marijampolėje neduodami 
jai paramos. Jie smaugia mūsų 
organizacijas, nes jų neremia. Tad 
jūs broliai amerikiečiai jen nori­
te, kad Lietuva nežūtų paremkite 
mus kovoje su klerikalais.”

Kitas kalbėjo “Sandaros” se­
kretorius, kuris ptvirtinęs pirmo­
jo kalbą, kad tai viskas esą tiesa 
ką pirmas kalbėtojas sakęs, prašė i 
savo vienminčius ] 
įlinkus kovoje su klerikalais, gau­
siai aukojant tos kovos vedimui.

. Tečiaus nors vakaro vedėjas iškė­
lęs aukštai dolerinę, lyg pelę už 
uodegos, rodydamas sandarie- 
čiams, kad jis gausiai aukoja ir 
kad jie pasektų jo pavyzdį, bet 
skūpiem sandariečiam ir tas nie­
ko negelbėjo. Vieni aukojo “gau­
siai” variokų, o kiti pakilę spruko 
per duris, nelaukdami nei pabai­
gos programo. Gal ir čia klerika­
lai kalti, kad nedavė sandarie- 
čiams aukų kovoti su klerikalais?

S. B-tis.

CLEVELAND, OHIO.

“Šv. Barbora” pastatyta jau 
scenoje.

Vasario 22 d. liet. svet. L. Vyčių 
25 kp. perstatė istorinį veikalą, 
“Šv. Barbora.” Veikalas yra gra­
žus. •— šešių aktų. Nors prie šio 
veikalo buvo maža rengtasi, bet 
jis gana puikiai tapo perstatytas,' 
nes jame dalyvavo visi įžymiausi 
Vyčių artistai ir Clevelando gar­
susis teatrų mokytojas — gerb, J. 
Klimavičius. Darbas yra klausi­
mas : kas tie visi per artistai bu­
vo? Na-gi, sekanti asmenys turė­
jo roles “Šv. Barboroje:” Šv. Bar­
bora — p-lė J. Sakalauskaitė, Di- 
skords, jos tėvas — J. Sadauskas, 
Kasnelija, šv. Barboras auklėtoja
— p-lė A. Simonaitė, Rufinas, ver­
gas — P. Bortnikas, Afra, vergė
— p-lė P. Urbšaitė, Julytė irgi ver­
gė — p-lč O. Kupravičiutė, Klau­
dijus — P. Janušaitis, Kvirinas, 
jo sūnus — P. Urbšaitis, Ulpijonas 
■— M. Ardzis, Mareijonas — J. 
Dubičkas, Martyna — p-lč O. Ur­
bšaitė, Idilė, čigonė — p-lė M. Mi- 
kelioniutė, jos sūnus Glaukiis — J.

'Bleizgys, Germanas — M. Mačiu-
■ A. Buknys, Ange-

— — p-lė J. Beržinskaitė ir p-lč 
J. Pąlšiutė, Kareivis — J. Andziu­
laitis.

Kad ir nematant šio veikalo, bet 
galima spręsti, jog jame buvo pa­
kinkyta gabiausios Vyčių kp. ar­
tistų spėkos, o jei artistai būna ga­
būs, tai beabejo ir veikalas tampa 
atliktas kopuikiausiai.

“Šv. Barbora.” kuri savo malo­
nia ir limpančia prie širdies kalba, 
taip žmones sugraudino, jog neku- 
riis moterys man prasitarė, kad 
būk jos gana graudžiai apsiverku­
sios matant ir girdint p-lės J. Sa-

I jta, Kunigas — paremti, liaudį-', . , ', , . lai — p-lė J. E

HOMESTEAD, PA.

Sausio 20 d. jau perėjo, bet at­
mintis dienos ir įspūdžiai pasiliks 
su .mumis. Toje dienoje buvo iš­
kilmingos vestuvės šv. Petro ir 
Pauliaus bažnyčioje. Tapo suriš­
ti gerb. Anelė Aueiutė ir V. Pikti­
nas iš Rochester, N. Y. (

Nors vestuvių pas mumis neper- 
daugiausia, bet tokių iškilmingų 
ir puikių dar niekad nėra ■ buvę. 
Bažnyčia bvo labai gražiai ištai­
syta. Takai buvo baltai iškloti ir 
papuošti gėlėmis. Prie grotelių 
jauniesiems ir pulkui buvo specia­
liai prirengta vieta. Virš janave- 
džių galvų bvo stasiytas iš palmių 
didelis vainikas. Reginys buvo 
gražus! Mišias ir Avė Maria pui­
kiai giedojo gerb. Aueiutės gimi­
naitis, Petras Petraitis, o graino 
vargonais josios drage, O. Pikučiu- 
tė. Iškilmingas mišias laikė gerb. 
kun. Čepanonis, jam assistavo 
gerb. kun. Vaišnoras ir gerb. kun.

>’;

J. D.

kalauskaitės graudingai kalbant 
jos žodžiiiš. . NTeUk ją puošė: jos,. 
kalba įr gražūs judėjimai, bet ne-„ 
mažiau ir puikūs dra'broSai.P Šven- 
toji” tikrai vaizdavio Dijoskoro 
dukterį, kuri turėjo- Avh’ti 'po sa- . 
vo tėvo kardu. Ji savo rolę atliko 
labai puikiai. '

Dijoskoras ir-gi savo rolę atvaiz­
davo gana žiauriai ir energingai,; 
tik biskį reikėjo daugiau žiaurumo ? 
parodyti kertant šy. Barborai gal­
vą. Maždaug taip išsireiškė Cle- 
velando didžiulis Itritikas. Apie 

ijj daugiau nerašysiu; nes visi Cle- 
velandiečiai jį gana gerai žino,1 
kaip jis lošia tokias roles.

Rufinas, visų clevelandiečių my­
limas artistas; jis tikrai buvo pa­
našus į tą vergą, kuris vergavo 
tam žiauriam turkui, Dijoskorui, ? 
o, ypač savo rolės pabaigoje, kada 
jis pabėgo nuo to baisiojo turko..« <• ■ y ’ i *Gerb. P. Bortnikas savo švelnia ■ 
kalba gana labai sugraudino pub­
liką bepasakodamas “savo” var­
gus— atliko savo rolę “disdain­
fully.”

“Kornelija” labai puikai atna­
šavo šv. Barboros auklėtoją, kuri 
gerai mokėjimu savo rolės ir nuda- 

, vimais, rodosi, kad jai visai buvo 
lengva vaidinti savo rolę. P-lė A. 
Simonaitė labai yra tinkama to­
kiose rolėse.' Laukiame tamstos 
tankiau pasirodant scenoje..

“Afra,” ištikrųjų, puikiai lošė 
savo roję, kaip kalboje, taip nuda- . 
vimuose, o ypač jai buvo labai 
gražūs edrabužiai pritaikyti, kad 
jaunuolių širdis žavėt e žavėjo prie 
savęs. Ši vaidyla ne tik paridė 
šį kartą, scenišką žiaurumą, bet ir. 
iš širdies besiveržiantį liūdnumą ir 
juokingumą. P-lė P. Urbšaitė sa­
vo rolę atvaizdavo “very—very 
good. ” - ' ’ ''

Na, o ką galima sakyti apie Vy^ 
čių 25 kp. naujausią.lošėją š-+ p-lę: 
O. Kųporavičiutę, kuri taip grei­
tai įgyjo didelį vardą tarpe Cleve­
land’o didžiulių kritikų. Jie ją 
vadina labai gabia ir talentinga 
aktorka. “Julytė” ir šį kartą pa­
rodė savo bočių gražiąją kalbą ir 
jausmus, kad net iš publikos teko 
matyti, kaip šiai panelei teikė 
žmonės gražiausius koplinjentus 
už jos tokį šaunų vaidinimą. Gir­
dėti,, kad vyčiai labai ją gerbia ir 
didžiuojasi šia jaunuole.

“Martyna,” kuri; ištikro, atna­
šavo tų laikų kankinę. Jos netik 
buvo gražūs judėjimai, bet ir kal­
ba, kurios visuomet jausmai buvo 
surišti su meile prie Aukščiausio­
jo ; ji labai maloniai paaukojo sa­
vo gyvast, už brangiai numylėtą­
jį tikėjimą, o labiausiai jai tiko 
tie romiški drabužiai.

“Klaudijus” irgi puikai vaizda­
vo senų laikų romietį, kuris gana 
gerai tiko tai rolei. Jis savo pa­
skirtąją užduotį atliko pagirtinai.

“Ulpijonas,” kuris tikrai buvo 
panašus į trečiojo šimtmečio pre­
fektą ir ankstą Romos žmogių. Šis 
romietis, nors turėjo neperilgiau- 
šią rolę, bet jis su ja' apsidirbo 
gana puikiai.

Iš Lietuvos
Aplaikčme siuntinį maldaknygių vertės $1,000. Parduoda­
me veik per pusę kainos, kadangi nenorime sukrovę laikyti. 
Agentai, perkaintieji maldaknygių nemažiaus $25.00 vertės 
gauna gerą nuošimtį. Turime sekančių maldaknygių:
AUKSO ALTORIUS, baltais celuloidos viršeliais su ka- 

buke, auksuoti kraštai, nepaprastai graži, tik....$1.75
ANIOLAS SARGAS, tokiais pat apdarais, tik biskį ma­

žesnė. Kaina.. ■........................................ $1.25
ANIOLAS SARGAS, rudos skūros apdarai, laabi graži $1.50
AUKSO ALTORIUS, juodos skūros minkštais gražiais 

apdarais, su kabute.............. $1.75
ANIOLĖLIS, labai graži vaikams knygelė, minkštais 

skūriniais apdarais, tik .. .\...................... .. .'..
VAINIKĖLIS, maža, juodais minkštos skūros apdarais, 

tik....................................................................... .
ANIOLĖLIS, graži vaikams knygele, kietais apdarais. 

Kaina tik...................... .............................. .
“DARBININKAS”

I 366 West Broadway South Boston, Mass.
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4 ~~.... ' D A R B I N I N KAS
“Mareijonas,” tai 

tai vaizdavo žiauru senų laikų tei­
sėją, kuris pasmerkė šv. Barborą, 
mirties bausme, kur jo nuspren­
dimu pats šventosios tėvas’nukir­
to jai galvą. V ienas Clevelando 
kritikas jam davė dideli kreditą už 
jo lošimą.

“ Idilė,” tikrai buvo fn laikų či­
gonė ir neišpasakytai mylinti pnii- 
gus. Pastaroji lošė savo rolę či­
goniškai, o ypatingai ji gerai darė 
toje rolėje nudavimus.

“Glaukus” ir “ (lermanas” abu­
du buvo tikru tų laikų piemeniu 
ir broliu, t ik vienas buvo labai my­
lintis pinigus, o kitas mylintis 
vargšus. Jiedu abudu savo už­
duotis atliko labai gerai, o ypa­
tingai “ (liaukas. ”

Dabar iš Įžymesniųjų rolių t n 
rinčių tebelieka pažymėti “Kviri- 
nas,” kuris buvo Įsimylėjęs šv. 
Barborą, šis jaunuolis, kaip pa­
prastai, savo užduotį atliko kopui- 
kiausiai, taip ir ši syki jis parodė 
savo didelius jausmus prie švento­
sios ir prie krikščionių tikėjimo, o 
ypatingai pabaigoje, veikalo, kada 
jis savo kardą dėji po šventosios 
kojomis.

‘ ‘ Centnri jonas, ” “ Kunigas, ’ ’ 
“Angelai’ ’ir “Kareivai” savo ro­
les atliko gana puikiai.

Šis veikalas daugiausiai Įspūdžio 
padarė, kada “šv. Barbora” su 
“Angelais” pasirodė aukštybėse, 
kur buvo tam tikra vieta paruoš­
ta.

Bet šio veikalo didžiausias nuo­
pelnas tenka didžiai gerb. Juozui 
Klimavičiui už jo tokį pasišventi­
mą šiame darbe. Nesitikiu, kad 
L/Vyrių 25 kp. kada nors pamirš 
šį talentuotą menininką, juk tai 
vienas iš įžymiausių Cleveland’o 
teatrų mokytojų. Taigi aš, nuo­
šalus žmogus, tariu širdingiausiai 
ačiū ir sakau, kad Tamsta esi Cle­
velando menininkų tėvas.

Gerb. J. Venslovas trumpai kal­
bėjo apie jaunimą ir prisirašymą 
prie jaunimo organizacijų, o ypa­
tingai prie Vyčių. Nors gerb. J. 
Venslovas yra čia gimęs ir augęs, 
bot jo dvasia yra tikrai lietuviška. 
Programo vedėju buvo J. Kveda­
ras. Po programui buvo šokiai iki 
vėlumos.

Viską Matęs.

neišpasaky- jos visi nuveikti darbai.

LAWRENCE, MASS.

Vasario 22 d. Įvyko L. Vyčių 78 
kp. prakalbos. Kalbėjo gerb. kum 
F. Strakauskas ir teisių studentas 
p. Barkus. Narių prisirašė tik vie­
nas, nes mažai jaunimo teatsilan- 
kė.

Pereitam susirinkime prisirašė

Del vie­
no dalyko nenutylėsiu •— p-lės A. 
Pečkaičiutės “karžygiškumą ” ir 
jos tokį “puikų atsižymėjimą,” 
kuri drįso kirsti gerb. P. Bortui- 
kui per veidą.

Gali kilti klausimas: gal šis vei­
kėjas buvo vertas žandinės nuo 
es-saliūninko dukters? štai kaip 
buvo. Ex-saliūnininkienč pradėjo 
neteisingai įskųsti parapijonims 
vyčius, būk vyčiai naudoja “pul- 
teibelius” parap. ir visą svet. ir 
neleidžia kitiems naudotis jais, 
(lai žinoma ir jos “karžygei”). 
Tuo kartu gerb. 1’. Bortnikas, L. 
Vyčių 25 kp. pirm, užstodamas vy­
čius — užpfotestavo prieš tai, nes 
buvo tikras melas. Jis pareiškė 
kad yra tikra neteisybė •—■ vyčiai 
nenaudoja tų parap. stalų. Bet 
tuo sykiu tos “garsiosios karžy­
ges” nebuvo sus-me.. Jai pribu­
vus ten, tai llstričio buvusioji ex- 
saliūnininkienė savo drąsuolei pri­
pasakojo, pripliurpė, kad ši nie­
ko nelaukus tik pajuodus, kad net 
buvo baisu pažiūrėti ant jos ir 
smogė šiam jaunuoliui per veidą. 
Šis turėdamas daugiau mandagu­
mo — nekirto atgal jai. Taigi pa­
sirodė, ko saliūnas išmokino. Bra­
vo, karžyge už tai. Vaikinams 
reiklu apsisaugo! i nuo tokių 
“žvaigždučių,” kaip ši “panelė.”

Clevelando šalygatviai 
persiauri.

Clevelando muzikai nupuiki. O 
gal už tai, kad čia gali gerai ki- 
šenius prikimšti doleriukais, tai 
dėlto jie taip nupuikėjo. Kada 
pamato priešais ateinant žmogų, 
tai perkūno greitumu persimeta 
skersai gatvę, idant prasilenkus, 
o kada prasilenkia, tai ir vėl žy­
giuoja į tą pačią pusę gatves. Kur 
šičia inteligentiškumas, kaip jie 
sako. “Aš ir esu inteligentas.” 
Taigi čia pasirodo, kiek pas juos 
randasi to inteligentiškumo, jeigu 
jie taip daro.

Plepalai ir neteisybė.
Dabar atsiraito Clevelande lietu­

vių katalikų tarpe keli melagiai ir 
šmeižikai, kurie nori ir stengiasi 
apšmeižti jaunimo darbuotojus: p. 
Sadauską ir kilus. Jųjų tikslas y- 
ra pasėt neapykantą tarpe jauni­
mo ir šiuos veikėjus sukiršinti su 
jaunimu. Jau senai kalbos buvo 
skleidžiamos, būk p. Sadauskas ar­
dąs bažnytinį korą, atkalbinėjęs 
naujus koristus o ypač kurie tik 
atvažiuoja iš kilti miestų. Šie 
paskalai daugiausiai kilo is mūsų 
inteligentų, kurie, kaip jie sakosi: 
“Aš ir esu inteligentas.” Aš ži­
nau tikrai, kad p. Sadauskas to

IŠ LIETUVOS
Reikalingas gydytojas.

Zapyškis, Kauno apskr. Za­
pyškis jau nuo pernai rudenio, 
išvykus i Kauną d-rui p. Guda- 
vičini, neturi .gydytojo, todėl 
nepajėgia ligomis “nusikratyti. 
Suserga žmogus, tai ir nežino 
i ką kreiptis. Turtingesni žilin­
uos dar šiaip ne taip randa sau 
rodą; jie ir iš Kauno gydytoją 
parsikviečia, o vargingesniems 
tikra būda. Ar gali už atvyki­
mą. iš Kaimo gydytojui mokėti 
151)—300 litą?, Tačiau ir ma­
žiau pusi turiu treji ligoniai vis 
dėlto stengiasi kviestis š Kau­
no gydytojus, atduodant tam 
reikalui paskutinius skatikus 
arba paskutini turtą.

Zapyškyje gydytojas neblo­
giausiai galėtą gyventi, nes 
vietoje, kaipo valsčiaus centre, 
yra šiokią tokiu Įstaigą, yra 
vaistinė, paštas, o be to gydy­
tojo pag-elbos reikalautu net 
gretimąją Kaziu Itndso. Koke­
čių. o gal ir užnemunės IJau- 
dondvario valse. gyventojai.

Zapyškiečiai jau ne kartą 
kreipėsi i vietos savivaldybę, 
prašydami tarpininkauti Svei­
katos Depart mente, kad pasta­
rasis iš centro parūpinti! Zapy­
škiui gydytoją.

Musų veisliniai gyvuliai.

Pabirže. Š. m. Biržą ūkio pa­
rodei! buvo atvesta Pabiržės 
klebono kum Andrašūno visa 
partija holandą veisles raguo­
čiu, kurių tarpo buvo tikras 
holandą gražus 4 metą bulius. 
Bet nelaimei (gal nepažino) 
mūsą ūkio par. komisija, kuri 
susidėjo daugiausia iš agrono­
mą, minėti! raguočiu nepripa­
žino holandą veisles raguočiais, 
bet vietinės veislės, tik margą 
gyvuliu. Perskaičius toki pri­
pažinimą klebonas, patikėjęs 
komisijai, minėtą Imlią parduo­
da Biržą žydams mėsai už 500 
liti!. Bet šieji pažino, kad tai 
holandą, ne vietinės veislės, ir 
tuojau nugabeno ne į Biržą 
skerdyklą, bot į Latviją. Kaip 
til< tuo tarpu pasimaišo ten 
Čekoslovaką pirkliai, kurie pa­
matę Imlią, tuojau nuperka už 
didelius pinigus ir nugabena i 
Čekoslovakiją, veislei. Tokiu 
būdu per neišmanymą ir savi­
ninkas daug nustojo, o ir iš ša­
lies ištrauko veislini gyvuli.

Bronius Janulevičius, Petras Am- 
šie.jus. Adelė Piniutč. Valio vy­
čiai ir vylės!

Laike trerb. Židanavičiaus kon- l 
cei-to prisirašė prie L. D. K. S. 
kuopos Kazimeras Atkočiūnas, Sa- 
lenionas Cimbolas. Reikia pažy- 
mėt, kad š įmeta, daugiausia pri­
rašinėja narių tai kuopos pirm. 
Motiejus Vilkišius, kuris dau­
giausia ir “Darb.” išpardavinė­
ja.

Šv. Elzbietos Dr-jos šių metų 
valdyboje įeina visiems žinomos 
veikėjos: pirm. O. D. Šideravičiu- 
tė, fin. rast. R. Kukliem', prot. 
rast. M. Kastantinavičienė, kasier- 
ka M. Juozukevičienė. Viršmine- 
ta dr-ja aukavo šimtą dolerių gerb. 
kun. Jurui kaipo mažą dalelę iš­
laidų važiuojant Šventojon Žemėn.

T. Linksmutė.
I ------------------

LAWRENCE, MASS.
I L. D. K. S. 70 kuopos susirinki­
mas Įvyks 15 d. kovo, tuoj po tre­
čių šv. mišių paprastoj vietoj. Vi­
si nariai bei narės turit ateiti ant 
susirinkimo ir naujų atsivesti.

Valdyba.

CLEVELAND, OHIO.
Žinių žinelės ir plepalai.

Viename “Darb.” numeryje bu­
vo aprašyta apie šv. Jurgio parap. 
metinį susirinkimą. Žinoma, toje 
koresp. buvo trumpai ir aiškiai ap­
rašyta parap. finansinis stovis ir

nedarė ir nedaro.

Vėl naujos paskalos.
Štai kokios. — būk Sadauskas 

jau ardas Vyčių 25 kp., kurioje jis 
visą energiją ir spėką deda, kad 
Vyčių 25 k]), kuogėriausiai gyvuo­
tų. Ii- čia tikslas — vyčius su­
kiršinti su kp. veikėjais, kad jie 
iš to galėtų pasinaudoti. Kiti lie­
pia Sadauskui ir J. Kuzui pames­
ti Vyčių 25 kp. Bot delko? -—Kad 
jiems būtų lengviau griauti juos, 
tai dėlto jie nori to. Nesitikiu, 
kad šiuodu vyčiu darbuotoju tą 
darys ii- at bos tų paskalų. Juk 
Vyčių 25 kp. visi naria’’ ir nares 
kuogražiausiai sutinka tarpe savęs, 
o ypač valdybos nariai ir visi kp. 
veikėja^ tikrai sugyvena broliš­
kai.

‘ ‘ Box Party. ’ ’
Nesenai L. Vyčių 25 kp. buvo su­

rengusi šokius ir “box party” va­
karą, kuris gana gražiai pavyko. 
Vytės-merginos buvo paruošusios 
gražias dėžutes su skaniais val­
giais. Iš visų dėžučių buvo gra­
žiausiai paruoštos vytės A. Baltru- 
šaitės ir vytės A. Simonaitės. Už 
p-lės A. Baltrušaitūs buvo gauta už 
dėžutę $6.10, o už p-lės A. Simo­
naitės — $5.50. Taigi reikia tar­
ti ačiū visoms vytoms merginoms 
už tokį puikų pasidarbavimą del 
savo kp. Valio, visos vytės mergi­
nos!

Senis
i

Vilniaus atgarsis. ■ ,

Karaliaučiuje einąs vokiečiu ' 
iliustruotas ' žurnalas “Ost- 
preusische AVoche” 50 Nr. 
prieš Kalėdas įdėjo dideli Vil­
niaus miesto vaizdą per abu 
puslapiu ir dar keletą mažesniu 
vaizdeliu: Gedimino pilies, tri­
jų kryžių ir kitus, ’rami“ pa­
čiame numeryje buvo Įdėtas il­
gokas straipsnis: “Plotas tarp 
Nemuno ir Vilijos,” kuriame 
atpasakojama legenda apie 
Vilniaus Įkūrimą.

Kovo mėn. pradžioj žemės ri­
kio koperatyvą sąjunga siunčia 
į Švediją tam tikrą komisiją 
pirkti veislinių gyvuliu. Iš ū- 
kininką kasdien gaunama daug 
užprašytu ų.

Išsimaudė. Vasario 12 5:30 
vakaro vienas darbininkas, 
kažkur gerai įsilinksminęs ir 
netekęs nei pinigų, nei batą, 
nutarė nusiskandinti. Atėjęs 
prie Nemuno kranto ties žiemos 
uostu, šoko į vandenį. Bet 
čia, matyt, nepatiko, nes ėmė 
plaukti ii- šauktis pagalbos. 
Buvo išgirstas ii- visoje kranto 
gatvėje kilo didžiausias triukš­
mas. Laiveliai pasivijo jau ties 
pat Aleksoto tiltu. Nors buvo 
jau tamsu, tačiau pavyko iš­
gelbėti,

švietimo Ministerijai leidus, 
vasario 15 d. Kauno. Šiaulių Są­
jungos bust atidaromi prof. Še- 
hedevo italų kalbos kursai.

(“Lietuva”)

Kooperacija — kai ją supranti 
— geras daiktas. Bet koperacija 
tik iš vardo — yra lygi kitoms bis- 
ninėms sistemoms. Tat, pirm ati 
darant koki nors kooperatyvi biz 
nį, reikia gerai suprasti koopera

LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJASD. A. ZALETSKAS
OFISAS: 983 Cambridge Street, Cambridge, Mass.

REZIDENCIJA: |
26 Dimick St., Somerville, Mass., Tel. Prospect 0415-M. i

šiuo skelbiu Cambridge’io, Boston’o if kitu 
miešti] ir miestelių lietuviams, jog ąš baigiau 
mokslus Naujosios Anglijos graborystės ir balza- 
mavimo institute.

Į biznį ,kloju pilnai žinąs savo darbą ir parei­
gas. Todėl viengenčiai, jeigu jūsų šeimynoj, at­
sitiks mirtis, tai jūs ar jūsų gimines bei p piete­
liai lai pašaukia mane. Mano patarnavimas jus 
patenkins ir mano kainos .jūsų nenustebins, nes 
kainos prieinamos.

Apie mano naujai atidarytą biznį patys atsi­
minkite ir paskleiskite apie mane žinias tarp sa­
vo draugui, prietelių, savo draugijose ir visur 
kitur žmonių tarpe.

VIETINĖS ŽINIOS
PRISIRAŠĖ 20 NARIŲ.

Pereitą nedalią šv. Kazimie­
ro Ik K. dr-ja turėjo savo dieti­
nes iškilmes. Iš ryto buvo dr- 
jos mišios, o vakare Įvyko pra­
kalbos. Kalbėjo P. Gudas, Dr. 
Jakimavičius, gerb. kun. Urbo­
navičius ir A. K. Kneiž'ys. Žmo­
nių buvo vidutiniškai prisirin­
kę, Gerb. klebonas.paliete sa­
vo kalboje Amerikos lietuvių li­
kimą. Įrodinėjo, kad lietuviu 
organizacijos tini pradėti iu- 
trankinūti Amerike gimusį jau­
nimą. Vyčiuose Amerikos lie­
tuvių jaunimas jau parode, kad 
tasai jaunimas yra tinkama, 
medžiaga. So. Bostono vyčiu 
kuopa turi iš viso apie 140 na­
rių ir čia gimusio jaunimo yra 
virš 100 asmenų, kuopa-gi ge­
rai gyvuoja. Todėl, sake, kle­
bonai ir pašaipiuos dr-jos pri­
valo atidaryti duris Amerike 
augančiam lietuvių jaunimui. 
Tą vakarą šv. Kazimiero dr-ja 
gavo 20 naujų narių ir tarp jų 
vienas “amerikonukas.'” Dr- 
jos pirmininkas ir vakaro veda-' 
jas p. J. Jaroša sake, kad šv.. 
Kazimiero Ii. K. dr-ja paskelb­
sianti jaunimo mobilizaciją.

Ten buvęs.

STATYS OPERETĘ.

Sukatoje po pietų buvo, Ital i­
jos Vaikelių Draugijos susirin­
kimas. Nutaria statyti opere­
tę sekmadienį po Velykų.' Nau­
ją narių prisirašė ir vaikai pie­
nus daro surengti didelį išea- 
žiavimą vasaros metu.

SUSIRINKIMAI.

Nedėlioję, po sumos buvo 
Saldž. Širdies V. Jėzaus dr-jos 
susirinkimas.

Po Graudžių Verksmų buvo 
bažnytinėje svetainėje Piln. Bl. 
kuopos susirinkimas. Keletas 
naujų narių prisirašė.. Nutar­
ta blaivybę daugiau platinti 
tarp So. Bostono lietuvių. \

Teipgi buvo Tretininkų 
Draugijos susirinkimas ir Kan­
čios Seserų Rėmėjų Draugijos 
susirinkimas.

REIKALINGATARNAITĖ PERVEŽU RAKANDUS
prie namų darbo ir prižiūrėt du 
vaiku. Nereikia skalbti. Geros są­
lygos. A. Daumontienė, 954 Main
St., N. Woburn, Mass. (lū) .1. AIARKl'.XAS. GO Ridgewood Street

(MOVERTS)
Nedaro skirtumo kaip toli Tamistos 
manote persikelti, aš patarnausiu daili; 
pigesne kaina negu kiti. Kreipk i lūs.

Tol. Dor. 30S2-W.

GR0SERNĖ.
I’uri but greitu laiku parduota, nes sa­
vininkas išvažiuoja i kitą miestą. Ga­
lima pirkti bizni ir'nemokančiam dirb­
ti. mes išmokysime. PROGRESS GASH 
JIARKE'l'. i’l-l E. Eighth St., So. Bos­
ton. Mass. Tel. S. B. 3335-M.

PAIEŠKOJIMAI
A‘x Mikolas KAMANDULIS, prašau 

vis- pažįstamų, o ypač Daugu parapi­
jos, Bukaučiiškių kaimo, Kamandulių, 
Patinskų, Ribačiauskų, atsiliepti šiuo 
antrašu: 20 Faxon St., Montello! Mass., 
nes apleidžiu Ameriką !G balandžio š. 
m. Lietuvoj lankysiuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj, Pivašiūnuose, Onuš­
ky. Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. (A10)

Aš. Karl-Alfons Urbanavičius, sūnūs 
Konstantino ir Onos Urbanačičių, gi­
rnos Mekkio dvare, Šiaulių apskr.. Kau­
no red., paieškai! savo dėdės Jono Ur­
banavičiaus, sūnaus Aleksandro ir Fe­
licijos Urbanaviąių, Šiaulių apskr.. 
Kauno rėti. Jau 40 m. kaip išvažiavo į 
New Yorką, buvo1 ir Philadelphijoj, o 
dabar nežinia kur randasi. Prašau jį 
.atsiliepti. Mano antrašas: LITHUA­
NIA, Šiauliai Vilniaus gt. No. 70. Karo! 
Al tons Urbanavičius.

Paieškai! savo broliį Joną Pocj, jau '3 
metai kaip išvaž.javo iš Pennsylvanijos 
vaisi, ir dabar liesigirdi kur jis gyve­
na. Prašom atąiliepli. Gavome žinią 
kad jo pati mirė Lietuvoje, žinantieji 
apie jį malonėkite pranešti. M. PO­
OH'S. BOX 305, Three River, Mass.

(MT)

FOTOGRAFAS IR MAI.IO-
RIUS VAŽIUOJA 

LIETUVON
Buvęs Philadelphijos fotografas tre­

čiu kartu važiuoja Lietuvon, 1922 me­
tais del 900 Amerikos lietuvių sąžinin­
gai patarnavau nufotografuodamas jų­
jų gimines Lietuvoj. Suvalkų ir Kau­
lio rčdybose. Daug kas siuntė pinigų 

(iiusitraukt paveikslus, bet jų nesulau­
kė. Lietuvi ! Jeigu nori kad Lietuvoj 
iiftraukčlau fotografijas jūsų tėvukų, 

brolių,' seselių, triobas su gyvuliais, ar 
mylimą vietą, tai rašyk luojaus pilną 
adresą jūsų giminių Lietuvoj, ir savo 
adresą, nes sugrįžęs Amerikon rudeny­
je 1925 m. prisiųsiu prabas. Pamatę 
“sampelius" duosite užsakymą. Pinigų 
ant 'rankos nereikalauju. Nereikalau­
siu pinigų ir Lietuvoj nuo jūsų gimi­
nių. Aplankysiu visus, kad. ir tolimiau­
sius. Lietuvos kampelius. V. .L STAN­
KUS. fotografas, 70 N. 7-th St.. Easton. 
Pa. (T&W111IM26)

SVEIKSTA.

Didžiai gerb. kun, P. Juškai- 
tis, Cambridge’io lietuvių kle­
bonas. kurs šiomis dienomis 
buvo sunegalėjęs, ėmė sveikti. 
Pereitą nedalią jau įstengė lai­
kyti mišias.

Vietinis.

CAMBRIDGE, MASS.

L. R. K. Federacijos 16 skyr. 
susirinkimas atsibus kovo 13 d. 
po vakarinių pamaldų. Visi 
draugijų atstovai būtinai pri­
valo atsilankyt.

Valdyba.

7 BAR GENAS
3 šeimynų kampinis namas 

po 5 kambarius kiekvienai, su 
maudynėmis, skalbynėmis, pia- 
zais ir tt. Savininkas išvažiuo­
ja lodei parduoda u: $7,800.

12 šeimynų namas geram pa­
taisyme, elektros šviesa, rendos 
$255 į. menesį, prekė $18,500; 
< 1 žen i t ori aus nere i k i a.

A. IVAS, 361 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Ofiso.Tel.: South Boston 3972—R.
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamnoto-
Jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencija: 237 D St., So. Boston.

. Tel. S. B. 4Q0D

DAKTARAS
I.LANDŽIUS-SEYMOUR

Lietuvys Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
, VALANDOS: 

nuo 9 ryto iki 9 vaL vakare.

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamsta' 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai šutai 
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, sktl 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak 
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie 
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su 
naudojau jūsų žolių du pakeliu No 
305A, tai tas visas nesmagumas nu< 
manys dingo ir veliju kiekvienam žmo 
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi­

duriais, o'tos žoles ir jumis atPsisys 
Prekė GOę. už pakeli.” Atsiųsk 10c. 
o gausi visokių zonų ir knygų katalogą 
Adresuok taip:

\ M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N T

KRIAUŠIUS
Kriančius A. SIMONAITIS per­

sikėlė į naują vietą. Jis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston

(Antros lubos)

| TeL Brockton 5112—W IS
DANTISTAS

OR. A; J. GORMAN
(GUMADSKAS)

705 Main St., Montello, Mass.
(Kampas Broad Street)

BXES3

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0.
Galima tUiikalbSti ir liei-uviSkai 

onso valakuos : Rytais Iki 9 r«l.
Po pietų nuo 1—3
Vakarais nno6—9

538 E. Broadway, So. Boston

I 16 METŲ SOUTH BOSTONE I 
iDR. H. S. STONEį 

AKIŲ SPECIALISTAS
' 399a W. Broadway, So. Boston | 

VALANDOS: Nuo 9 r. Iki 7 v. vak.

Jostono Draugysčių Va!
(lyby Adresai

5V. JONO EV. BL. FAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Jirmtninkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Muss. 
Telephone South Boston 1516—J.

/ice-Pirinininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Jrot. Raštininkas — .1. Glineekis,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass 

'in. Raštininkus — M. Seikis.
40 Marine Road, So. Boston, Mass. 

Casierius — ,A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

,'varkdarys — .1. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
cią nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

3R-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass.

v ice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 
rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

Pin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

'varkdarė •— O. Mizgirdienė.
164 6-th St., So. Boston, Mass.

'raugijos reikalais kreipkitės visados Į 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj tint Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

JV. KAZIMIERO R. K. DR-JO8 
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mase. 

Tce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mass, 

'rot. Raštininkas — A. Janušonis.
1420 Columbia Rd., S. Boston, Ma;« 

’ininsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Masu, 

ždininkas — L. švagždys,
111 Bowen ft., So. Boston, Mesa 

’varkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
tos į protokolų raštininkę.

Draugija savo susini kimus laiko 2-r% 
<edėldienl kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
•o pietų parapijos salėje. 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas,
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ICE-PIRM. — Povilas Ruka, 
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAŠT. — Antanas Maqejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 
IN. RAŠT. — Juozapas Vinkeviičus. 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIŪS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass. 

IARŠALKA—Kazimieras Mikailionis.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sd- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
94 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 

susirinkimo atsiveskite su savim dan­
ginus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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